



# DIÁRIO OFICIAL

## NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA  
FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Rua Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho  
Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS



### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 37/2018

PROCESSO N° 60605/2018 FLY 0333.0001955/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA, e outro lado as empresas **MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICOS LTDA, EIRELI, A. D. DAMINELLI - ME, SCHUEROFF E TOLEDO LTDA ME, ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP, CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME, MIRANDA & GEORGINI LTDA, ODONTOMED CANAA LTDA - ME, MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI, MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, NG IMPORTACAO E ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES, AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS, BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 37/2018**

**DO OBJETO:** aquisição de materiais médico hospitalar (material de consumo), com objetivo de atender as Unidades de Estratégia de Saúde da Família - ESF, Unidades de Referência em Saúde e o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU.

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 47/2018, a saber:

5431-A. D. DAMINELLI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
10	ÁLCOOL 70%, frasco com 1.000ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Prolink	FRASC	2786,0000	8,6800	24.182,48
21	Bisturi descartável nº 22 Lâminas fabricadas em Aço Carbono e cabos em plástico atóxico, o bisturi é utilizado para corte de pele, tecido e retirada de pontos; Lâmina confeccionada em aço carbono a partir da fila cirúrgica SF 100, com 0,015" de espessura (0,4 mm). A composição do aço carbono segue as normas ISO 7153, ISO 7740, BS5194 e BS 2982 USA DPSC; A rigidez da lâmina é a mais próxima possível da escala Vickers - não é inferior a 800 HV; Esterilizadas em Raio Gama Cobalto 60 com dose mínima de 23Kgy (2,3Mrads), validade de 05 anos, desde que a embalagem esteja íntegra; Cabo em plástico atóxico, acoplado, na cor verde. Embalados individualmente com película laminada, de fácil abertura; Identificada com código de barras EAN; Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades. Caixa com 100 unidades.	Health Med	CX	136,0000	445,0000	60.520,00
57	Equipos multiválvulas - Multiválvulas - Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerlock macho universal com protetor; Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Protetor (Tampa) dos conectores fêmeas; componente adaptado aos conectores fêmeas, com a finalidade de vedá-lo e mantém a esterilidade do conector luer fêmea e do interior do infusor; Conector fêmea; possui 2 conectores LuerLock fêmea com concidade de 6% (luer) padrão universal, de acordo com a NBR ISO 594-1/2003. Clamp corta fluxo: interrompe e reinicia o fluxo com segurança. Tubo flexível: confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente. Conector 2 vias: converte 2 entradas em uma saída. conector luer macho; possui um conector LuerSlip com concidade de 6% (luer) padrão universal, de acordo com a NBR ISO 594-	Vitalgold	UN	408,0000	1,3000	530,40

### PORTARIA FUNSAU-NA 17/2018 DE 20 DE ABRIL DE 2018.

**Assunto:** Regulamenta o uso de telefone celular, smartphones, tablets, similares, redes sociais, internet, venda de produtos e uso de tererê pelos funcionários do HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA - FUNSAU-NA DE NOVA ANDRADINA/MS;

O Diretor Geral do Hospital Regional FRANCISCO DANTAS

MANIÇOBA - FUNSAU-NA, usando das atribuições que lhe são conferidas, expede a presente portaria:

**CONSIDERANDO** a necessidade de regular o uso de telefone celular, smartphones, tablets e similares, seja efetuando ou recebendo chamadas, seja usando internet e interagindo com as mais diversas mídias e redes sociais é extremamente prejudicial para o ambiente de trabalho, afeta a produtividade e passa mensagem negativa aos nossos usuários, demonstrando mesmo que involuntariamente, descaso e desprezo no atendimento.;

**CONSIDERANDO** que a venda de produtos de qualquer natureza em ambiente de trabalho é expressamente proibida e prejudicial à rotina hospitalar;

**CONSIDERANDO** que o uso de tererê em ambiente de trabalho é prejudicial à rotina hospitalar;

Trabalho, **RESOLVE:**

**CONSIDERANDO** a Consolidação das Leis do

**Art. 1º.** Para que todos tenham ciência, comunicamos que a partir desta data fica restrito a assuntos exclusivamente relacionados ao serviço e utilização moderada, o uso de aparelho celular e similares durante o expediente de trabalho, em respeito ao Hospital, aos pacientes e acompanhantes, buscando elevar a produtividade laboral.

**Art. 2º.** A empresa fornecerá condições de acesso a Internet e de e-mail visando o desenvolvimento de suas atribuições na empresa, sendo, portanto, de uso exclusivo para este fim.

**Parágrafo primeiro.** O uso indevido destas ferramentas, acessos a sites indevidos (pornografia, jogos etc) redes sociais, mensageiros, poderá acarretar em advertências, suspensões e até mesmo dispensa por justa causa do colaborador.

**Parágrafo segundo.** Os equipamentos de informática bem como os meios de comunicação (Internet, Intranet, Mensageiros, e-mails) postos a disposição dos colaboradores são monitorados e tem o histórico armazenado.

**Art. 3º.** A direção proíbe ainda a comercialização de produtos de qualquer natureza nas dependências do hospital, sejam alimentos, roupas, sapatos, bijuterias, produtos de beleza, entre outros.

**Art. 4º.** A direção proíbe ainda trazer e tomar tererê no ambiente de trabalho.

**Art. 5º.** A fim de alertá-los, emitimos este comunicado para científica-los que o descumprimento desta norma interna acarretará em sanções, que nos é autorizada por lei, respeitando o direito ao contraditório, como:

- Advertência
- Suspensão
- Dispensa por Justa Causa.

**Art. 6º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Nova Andradina, 20 de abril de 2018.

**NELSON CUSTÓDIO DA SILVA**  
DIRETOR GERAL DA FUNSAU-NA



## PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul  
Governo Municipal

### Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 134/2017 - Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial N° 203/2017. Objeto: **AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL TIPO GALÃO (VINTE) LITROS, COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML E BARRAS DE GELO DE 10 KG, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.** Tendo como FORNECEDOR (ES): S. N. DIAS - ME, sob CNPJ n° 15.063.353/0001-08; VITOR SANTOS CACERES FERREIRA-ME, sob CNPJ n° 21.747.259/0001-70 - Vigência: 11/07/2017/2017 à 11/07/2018. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina, 23 de abril de 2018.

**Walter Fernandes**  
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

1/2003. Protetor do conector luer macho: mantém a esterilidade do conector luer macho e do in Embalagem interna: embalado unitariamente em blister constituído de Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico. Mantendo a esterilidade do infusor até o momento do uso, desde que esteja no prazo de validade. Esterilização: a Gás Oxido de Etileno - ETO. Validade: 24 meses, desde que a embalagem interna esteja intacta. Registro no Ministério da Saúde: ANVISA, de acordo com as seguintes normas: NBR 9753/2003 - Escalpe estéril de uso único - Requisitos e métodos de ensaio; NBR 14041/1998 - Equipos de infusão estéril e de uso único; NBR 13386/1995 - Embalagem para artigo odontológico-hospitalar esterilizado por óxido de etileno; NBR 13849/1997 - Esterilizadores a gás de óxido de etileno puro e suas misturas; NBR 5426/1985 - Plano de amostragem e procedimentos na inspeção por atributos. teor do infusor. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Embalagem contendo impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
71	Fio cirúrgico - catgut simples - 4-0 Sutura catgut simples com agulha 3/8 de círculo com 75cm de comprimento. Sutura cirúrgica estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. Asutura de catgut simples é indicado para o uso em aproximação geral de tecidos suaves e/ou ligação, incluindo-se procedimentos oftálmicos, mas não deve ser usado em procedimentos cardiovasculares e neurológicos. Esterilização é garantida desde que a embalagem esteja intacta. Validade: Cinco anos depois da data de fabricação. Na embalagem deve conter impressos dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 5 anos após data de entrega.	Technofo	UN	720.0000	178.5000	128.520,00
98	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR CAIXA COM 10 ROLOS - Produto não estéril uso único, produto ecologicamente correto 100% fibras naturais; na cor branca, com registro no ministério da saúde. Medida por rolo 70cmx50m.	Bem Med	CX	136.0000	188.9000	25.690,40
132	Resumador manual infantil (ambu) - Resumador manual infantil. O Ambu deve possuir balão com capacidade de 550 ml, acompanhado de máscara infantil. Informações Técnicas: Dimensões da máscara: 80 mm x 110 mm x 70 mm infantil (bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone) Calibragem da válvula de segurança: 45 cm <sup>2</sup> H <sub>2</sub> O Peso aproximado: 0,390. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde - ANVISA	Safl	UN	22.0000	274.5000	6.039,00
142	Sonda - aspiração traqueal- sonda de alívio nº 12 - Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; - Estéril; - Atóxica; Apirogênico; - Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter	Medsonda	UN	10000,0000	1,2100	12.100,00

	impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais, esterilizado por radiação gama.					
143	Sonda - aspiração traqueal- sonda de alívio nº 14 - Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; - Estéril; - Atóxica; Apirogênico; - Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais, esterilizado por radiação gama.	Medsonda	UN	10000,0000	1,2300	12.300,00
145	Sonda - aspiração traqueal- sonda de alívio nº 8 - Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; - Estéril; - Atóxica; Apirogênico; - Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais, esterilizado por radiação gama.	Medsonda	UN	5000,0000	1,1200	5.600,00
183	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPlus	PCTE	1000,0000	11,8000	11.800,00
184	TUBO PORTA LAMINA - Tubo porta lâmina, para três lâminas, confeccionado em polímero polipropileno, com tampa de rosca, pacote com 100 unidades.	Oxigel	PCTE	100,0000	86,0000	8.600,00
243	ELETRODOS AUTO ADESIVOS PARA TENS E FENS 5X9 CM.	Carci	UN	50,0000	22,5000	1.125,00
Total do Fornecedor:						<b>297.007,28</b>

6896-AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
42	Cateter Nasal para Oxigenio tipo oculous. Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama; P.V.C. Atóxico Siliconado; - Estéril; - Atóxica; - Apirogênico; - Descartável (Uso único).	MARKMED	UN	14400,0000	1,7400	25.056,00
81	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 500ML - Frasco para alimentação enteral, transparente, graduado nos dois lados, atóxico, embalado individualmente em sacos plástico.	BIOBASE	UN	24000,0000	2,6700	64.080,00
90	LAMINA PARA DISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDAVEL COM 100 LAMINAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS	LAMEDID	CX	34,0000	48,7900	1.658,86
110	Máscara de oxigênio adulto (Venturi) - confeccionada em vinil macio e transparente,	GOODCOME	UN	27,0000	24,9500	673,65

	no queixo possui formato anatômico. Com diluidores codificados em 6 cores diferentes trazendo as seguintes concentrações: 50%, 40%, 35%, 31%, 28%, 24%. Composição: 01 Máscara com tubo flexível (corrugado); 06 conectores para fluxo de O2 diferenciado por cores (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); 01 extensão para oxigênio 2,1m; 01 copo de umidificação. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.					
111	Máscara de oxigênio infantil (Venturi) - confeccionada em vinil macio e transparente, no queixo possui formato anatômico. Com diluidores codificados em 6 cores diferentes trazendo as seguintes concentrações: 50%, 40%, 35%, 31%, 28%, 24%. Composição: 01 Máscara com tubo flexível (corrugado); 06 conectores para fluxo de O2 diferenciado por cores (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); 01 extensão para oxigênio 2,1m; 01 copo de umidificação. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.	GOODCOME	UN	25,0000	24,9500	623,75
146	SONDA DE FOLLEY Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO DE 30ML, CONFECCIONADA EM SILICONE, APIROGÊNICA, CONSTITUÍDA DE 2 VIAS, SENDO QUE UMA DELAS DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE FECHAMENTO QUE QUANDO ACOIONADO COM O BICO DA SERINGA, PERMITA A ENTRADA E SAÍDA DO CONTEÚDO DO BALÃO A OUTRA VIA, COM PONTA QUE PERMITA ADAPTAÇÃO A CONECTORES. A EXTREMIDADE DEVERÁ CONTER PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS. O BALÃO DEVERÁ ESTAR PRÓXIMO DOS ORIFÍCIOS E APRESENTAR-SE UNIFORME E RESISTENTE AO SER INFLADO. DEVERÁ APRESENTAR O Nº, A CAPACIDADE DO BALÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE NA EMBALAGEM	SOLIDOR	UN	408,0000	30,2400	12.337,92
154	Sonda nasogástrica - sonda de alívio nº 12 adulto - Dispositivo para introdução em órgãos corporais, gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; Estéril - Atóxica; Apirogênico; Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais esterilizado por radiação gama.	MARKMED	UN	1200,0000	1,8300	2.196,00
155	Sonda nasogástrica - sonda de alívio nº 14 adulto Dispositivo para introdução em órgãos corporais, gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; Estéril - Atóxica; Apirogênico; Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos	MARKMED	UN	500,0000	1,8400	920,00

	de fabricação ou materiais esterilizado por radiação gama.					
187	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉLTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE: 30 X 7, CX C/ 100 UND. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	DESCARPACK	CX	20,0000	12,3400	246,80
218	ESPIGOMANÔMETRO (OBESO) - aparelho de pressão grandeloboso com estioscópico; manômetro de alta precisão; braçadeira com mangulho em PVC (circunferência de 35 até 51 cm); braçadeira grande em nylon com fecho de velcro. A embalagem deve conter: 01 manômetro 0-300 mmHg; 01 braçadeira; 01 válvula de deflação; 01 Péra; 01 estojo/bolsa para viagem, certificado pela ANVISA-MS e Verificado e aprovado pelo Inmetro. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	PREMIUM	UN	100,0000	232,9000	23.290,00
Total do Fornecedor:						<b>131.082,98</b>

6151-ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
22	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M PRODUZIDO EM GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUIMICO DE CICLO	ESTERILCARE	UN	85,0000	79,5000	6.757,50
23	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 120MMX100M	ESTERILCARE	UN	255,0000	93,3000	23.791,50
24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	ESTERILCARE	UN	255,0000	154,2000	39.321,00
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M	ESTERILCARE	UN	255,0000	227,9000	58.114,50
82	Garrote confeccionado em fila em nylon e algodão com trava personalizável injetada em PVC, tamanho adulto.	G-TECH	UN	272,0000	15,9000	4.324,80
87	Jogo de cânulas de Guedel (adulto e infantil) tam. 0 - 5 - Fabricadas em PVC flexível e polipropileno. Tamanho: 0; Tamanho Interno do Orifício: 9,6mm x 4,9mm; Comprimento: 6cm. Tamanho: 1; Tamanho Interno do Orifício: 9,8mmX5,1mm; Comprimento: 7cm. Tamanho: 2; Tamanho Interno do Orifício: 10mm x 5,2mm; Comprimento: 8 cm. Tamanho: 3; Tamanho Interno do Orifício: 11,4mmX5,2mm; Comprimento: 9,5cm. Tamanho: 4; Tamanho Interno do Orifício: 11,6mmX6,2mm; Comprimento: 12cm. Tamanho: 5; Tamanho Interno do Orifício: 16mmX8,6mm; Comprimento: 12,5cm. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro.	PROTEC	JOGO	40,0000	26,0000	1.040,00
204	Manta Térmica Aluminizada - Manta Térmica Aluminizada. Produzida em polietileno aluminizado, Não Deformável, A Prova d'água, Reflete o calor externo mantendo o calor interno, Tamanho: Comprimento: 2,10m. Largura: 1,40m.	VIDARESGATE	UN	100,0000	9,3900	939,00

213	tubo de Silicone 200 3mmx5mm rolo de 15 metros	CIRURGICA BRASIL	ROLO	7,0000	68,8000	481,60
226	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML, GRADUADO COM CORDÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MEDSONDA	PCTE	100,0000	99,0000	9.900,00
Total do Fornecedor:						<b>144.669,90</b>

6897-BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
47	Coletores para materiais perfuro-cortantes. O coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfuro cortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateder. Possui trava e alça dupla para transporte. - Composição: papelão; - Capacidade: 13 litros; - Alça dupla para transporte; - Contra trava de segurança; - Produto de acordo com NBR 13853; - Revestimento interno que evita perfurações e vazamentos. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA.	DESCARBOX	UN	1360,0000	6,5000	8.840,00
62	ESPARADRAPO MICROPORE, CONFECCIONADO EM NAYLON VISCOSE, NÃO-TECIDO, CARACTERÍSTICAS MICROPOROSAS, RÁDIO TRANSPARENTE, NÃO OCLUSIVA EM UMA DE SUAS FACES E A OUTRA CONTENDO ADESIVO SINTÉTICO, HIPOALÉRGICO, SEM SENSIBILIZANTES, EMBALAGEM CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 10CM X 4,5M. MARCA:	COPERTINA	ROLO	680,0000	9,4500	6.426,00
72	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 2-0, COM AGULHA DE 4,0CM E 3/8 CÍRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	8,0000	72,9000	583,20
73	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 3-0, COM AGULHA DE 4,0CM E 3/8 CÍRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	28,0000	74,4500	2.084,60
91	LAMINA DE BISTURI Nº16 EM AÇO INOXIDÁVEL COM 100 LAMINAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS	SOLIDOR	CX	34,0000	49,0000	1.666,00
92	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA CX COM 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	CX	170,0000	10,9000	1.853,00
109	Máscara Cirúrgica Descartável Tripla c/ Elástico Cx 50und - Material 100% Polipropileno Hipoaérgico, Hidrorepelente, Não Inflamável, Clipe nasal revestido e de fácil ajuste ELÁSTICO (p/ fixar atrás das aurículas), TRIPLA CAMADA.Composta por 2 camadas externas de TNT 20 g/m² e 1 camada interna de filtro de retenção bacteriana meltblown 20g/m² Eficiência de Retenção Bacteriológica	LABOR IMPORT	CX	1381,0000	10,0000	13.810,00

	(EFB): 99,8% - Aprovada segundo os parâmetros estabelecidos na ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Perfeita para uso nas áreas Médico-Odontológico-Hospitalar.					
128	PRESERVATIVO MASCULINO, SEM LUBRIFICAÇÃO, FABRICADO EM PURO LÁTEX, HIPO-ALÉRGICO, ALTA SENSIBILIDADE, PARA USO EM EXAME DE ULTRA-SONOGRAFIA, EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA 52MM, CAIXA COM 144 UNIDADES.	SEX FREE	CX	40,0000	93,1000	3.724,00
140	SERINGA DESCARTÁVEL, SEM AGULHA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDES UNIFORMES, ANEL DE RETRAÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO, BICO COM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURA, FLAGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO EM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 5ML, SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	DESCARPACK	UN	17000,0000	0,2900	4.930,00
153	Sonda nasogástrica - sonda de alívio nº 07 pediátrica- Dispositivo para introdução em órgãos corporais, gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; Estéril- Atóxica; Aprogênico; Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com lâmpa. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais esterilizado por radiação gama.	MARKMED	UN	10000,0000	1,9900	19.900,00
171	SONDA URETRAL (SONDA DE ALÍVIO), CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO E TAMPÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 08.	MARKMED	UN	10000,0000	1,0500	10.500,00
172	SONDA URETRAL (SONDA DE ALÍVIO), CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO E TAMPÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA,	SOLIDOR	UN	30000,0000	1,1300	33.900,00

	CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 12.					
176	SORO FISIOLÓGICO 250 ML, COM OBJETIVOS TERAPÊUTICOS E/OU COMPLEMENTARES AO TRATAMENTO DOS PACIENTES.	J.P	FRASC	5000,0000	4,1800	20.900,00
Total do Fornecedor:						<b>129.116,80</b>

5088-C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
54	Eletrodo descartável tam infantil para DEA Zoll	CONMED	UN	20,0000	541,2900	10.825,80
55	Eletrodo descartável tam. adulto para DEA Zoll	CONMED	UN	20,0000	541,2900	10.825,80
89	Lacre plástico tipo espinha de peixe - Tamanho: 16 cm Matéria-prima: Polietileno Tipo: Espinha de peixe, Lacre que diferencia dos demais por possuir três travas de segurança. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro.	PRUDENPLASTICO	UN	6732,0000	0,4000	2.692,80
95	Laringoscópio com lâmina (adulto e infantil)- Laringoscópio com iluminação fibra ótica Lâminas retas em aço inox n.º 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5 - Lâminas curvas em aço inox n.º 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5. Bolsas para acondicionamento dos aparelhos. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro.	MD	JOGO	20,0000	6.400,0000	128.000,00
97	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR CAIXA COM 10 ROLOS - Produto não estéril uso único, produto ecologicamente correto 100% fibras naturais; na cor branca, com registro no ministério da saúde. Medida por rolo 50cmx50m.	IMPACTA	CX	952,0000	159,0000	151.368,00
103	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (G) - CX COM 100 UNID - Descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambedestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó biobiossível.	DESCARPACK	CX	240,0000	28,7000	6.888,00
104	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO (M)-CX C/ 100 UNID - Descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambedestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó biobiossível.	DESCARPACK	CX	1140,0000	28,7000	32.718,00
105	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO (P)-CX C/ 100 UNID - Descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambedestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó biobiossível.	DESCARPACK	CX	640,0000	28,7000	18.368,00
189	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHAS 13X3,8 PARA INSULINA	SR	UN	12000,0000	0,4100	49.200,00
214	Placa para desfibrilador automático adulto - Adulto = área: 32 cm2. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CONMED	UN	12,0000	541,2900	6.495,48
215	Placa para desfibrilador automático infantil - Infantil = área: 30 cm2. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no	CONMED	UN	12,0000	541,2900	6.495,48

Ministério da Saúde.						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
216	LAMPADAS HALOGENEA PARA OTOSCOPIO MD - OMNI 3000 2.5V, K.228	MD	UN	20,0000	242,0600	4.841,20
219	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO SIMPLES, 15X50 CM, COMPOSTO DE MANOMETRO TIPO RELÓGIO EM ADEQUADA ARMAÇÃO METÁLICA, COM ESTETOSCOPIO ALTAMENTE RESISTENTE A CHOQUES E DESREGULARES COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300MMHG, BRACADEIRA CONFECCIONADA EM LONA DE RESISTENTE E EXTREMAMENTE FLEXIVEL, TENDO FECHO DE METAL, DE MECANISMO SIMPLES NAS OPERAÇÕES DE RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DO AR COMPRIMIDO, PERA ANATOMICA COM VALVULA DE DESCARGA E COM BOLSA EM MATERIAL DE BORRACHA PARA ARMAZENAR. INSPECIONADO E APROVADO PELO INMETRO. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE, REG. NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTE NA ANVISA, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES.	WELCHALLYN	UN	100,0000	923,0000	92.300,00
227	AGULHA ESTÉRIL 4MM P/ CANETA DE INSULINA (4MM X 0,23MM), CAIXA COM 100 UNIDADES, COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DISPONIVEIS NO MERCADO BRASILEIRO.	HAEMOFINE	UN	200,0000	89,0700	17.814,00
228	AGULHA ESTÉRIL 5MM P/ CANETA DE INSULINA (5MM X 0,25MM), CAIXA COM 100 UNIDADES, COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DISPONIVEIS NO MERCADO BRASILEIRO.	HAEMOFINE	CX	200,0000	73,2800	14.656,00
238	PASTA CONDUTORA P/ ELECTROENCEFALOGRAMA EEG POTE C/ 1KG.	CARBOGEL	UN	20,0000	81,4300	1.628,60
Total do Fornecedor:						<b>555.117,16</b>

6518-CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
84	Gaze tipo queijo - 13 fios - 91X91 100% Algodão - Não estéril cinco dobras oito camadas. Recomenda-se sua esterilização em E.T.O., vapor ou raios Gama. Curativos/compressa-de-gaze-tipo-queijo-91x91-13-fios/cm2? Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro. Similar ou padrão de qualidade CREMER.	HOSPITEX	UN	500,0000	128,0000	64.000,00
173	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO), CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO E TAMPÁ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 10.	MEDSONDA	UN	30000,0000	1,1400	34.200,00
174	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO), CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO	MEDSONDA	UN	10000,0000	1,1700	11.700,00

	INTERMEDIÁRIO E TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 14.					
175	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO 500ML, DESTINADA A APLICAÇÃO PARENTERAL COM OBJETIVOS TERAPÊUTICOS E/OU COMPLEMENTARES AO TRATAMENTO DO PACIENTE.	J.P	FRASC	3000,0000	5,0000	15.000,00
Total do Fornecedor:						<b>124.900,00</b>

5388-DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICOS HOSP. EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 13 X 4,5, CX C/ 100 UND.	SOLIDOR	CX	178,0000	11,8000	2.100,40
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 20X5 5/4, CX C/ 100 UND. Similar ou padrão de qualidade BD.	SOLIDOR	CX	306,0000	17,0000	5.202,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM	SOLIDOR	CX	263,0000	15,0000	3.945,00

	DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 25X06 CX C/ 100 UND. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD					
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 25 X 7, CX C/ 100 UND. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SOLIDOR	CX	306,0000	12,0000	3.672,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 30 X 8, CX C/ 100 UND. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SOLIDOR	CX	153,0000	12,0000	1.836,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, MATERIAL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO, OCO E RETO, SILICONIZADA, PONTA DA AGULHA BISELADA, TRIFACETADA E AFIADA, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSÃO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 40 X 12, CX C/ 100 UND. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SOLIDOR	CX	144,0000	13,0000	1.872,00
36	CARDIOCLIPS COLORIDOS PARA ECG CONJ. COM 04 UNIDADES.	HAOXI	CONJ	4,0000	660,0000	2.640,00
51	Conjunto de Baterias Duracell para DEA Desfibrilador AED Plus ZOLL, conjunto composto por 10 (dez) Bateria Duracell 123 3V Lithium é recomendada pela Zoll para ser utilizada no desfibrilador externo automático AED Plus.		CONJ	12,0000	1.099,0000	13.188,00

64	ESPELHO DESCARTAVEL PARA OTOSCOPIO 2,5MM (DEVE SER DA MESMA MARCA DO OTOSCOPIO OMNI 3000)	MD	PCTE	150,0000	20,0000	3.000,00													
68	ESPELHOS DESCARTAVEL PARA OTOSCOPIO 4,0MM (DEVE SER DA MESMA MARCA DO OTOSCOPIO OMNI 3000)	MD	PCTE	300,0000	20,0000	6.000,00													
70	Fio cirúrgico - catgut simples - 3/4 Sutura catgut simples com agulha 3cm 3/8 de círculo com 75cm de comprimento. Sutura cirúrgica estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. Asutura de catgut simples é indicado para o uso em aproximação geral de tecidos suaves e/ou ligação, incluindo-se procedimentos oftálmicos, mas não deve ser usado em procedimentos cardiovasculares e neurológicos. Esterilização é garantida desde que a embalagem esteja intacta. Validade: Cinco anos depois da data de fabricação. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 5 anos após data de entrega.	SHALON	UN	720,0000	180,0000	129.600,00													
108	MANGUEIRA EXTENSAO PVC DE AR COMPRIMIDO	TAYLOR	UN	76,0000	74,4000	5.654,40													
115	Máscara Laringea descartavel tam. 4.0 (50-70kg) - Máscara laringea (descartável) Apresentação na forma estéril (desde que sua embalagem esteja íntegra até ser aberta) e de uso único. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxano), e não conter látex. Constituída por: 1) Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm (ISO); 2) Tubo condutor da via aérea, largo e flexível; dobrável até 180° sem acotovelar. Transparente, permite que se detecte uma eventual presença de secreções ou regurgitamento inesperado; 3) Manguito pneumático - Conforma-se à hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. Seu lúmen está voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; 4) Válvula de retenção unidirecional - Retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; 5) Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; 6) Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; 7) Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indica o correto posicionamento da ML em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 4 anos após data de entrega.		UN	272,0000	98,0000	26.656,00													
131	Reanimador manual adulto (ambú) - Reanimador manual adulto, o Ambú deve possuir balão com capacidade de 1600ml, acompanhada de máscara para adulto, nº 4 e 5 Informações Técnicas: Dimensões da máscara: 100 mm x 130 mm x 90 mm adulto (bojo confeccionado em polícarbonato com covim em silicone) Calibragem da válvula de segurança: 75 cmH2O Peso aproximado: 0,595 kg. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde - ANVISA.	HAOXI	UN				23,0000		268,0000		6.164,00								
136	SERINGA DESCARTAVEL - 1 ml - SEM AGULHA ESTERIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDES UNIFORMES, ANEL DE RETRAÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO, BICO COM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURA, FLAGE QUE DE APÓIO AOS DEDOS, EMBULO EM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 1ML. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SR	UN				21500,0000		0,2900		6.235,00								
137	SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA ESTERIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDES UNIFORMES, ANEL DE RETRAÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO, BICO COM ROSCA QUE	SR	UN				41500,0000		0,4600		19.090,00								

	GARANTA CONEXÕES SEGURA, FLAGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO EM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 10ML, SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.					
141	SERINGA DESCARTÁVEL, SEM AGULHA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDES UNIFORMES, ANEL DE RETRAÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILÍNDRICO, BICO COM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURA, FLAGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO EM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 60ML, CX C/100 UND. SIMILAR AO PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SR	CX	68,0000	580,0000	39.440,00
144	Sonda - aspiração traqueal-sonda de alívio nº 4 - Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica. - Estéril. - Atóxica; Apirogênica; - Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais, esterilizado por radiação gama.	MARKMED	UN	5000,0000	1,0000	5.000,00
148	SONDA DE FOLLEY Nº 20, CX COM 10 UNIDADES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO DE 30ML, CONFECCIONADA EM SILICONE, APIROGÊNICA, CONSTITUÍDA DE 2 VIAS, SENDO QUE UMA DELAS DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE FECHAMENTO QUE QUANDO ACIONADO COM O BICO DA SERINGA, PERMITA A ENTRADA E SAÍDA DO CONTEÚDO DO BALÃO A OUTRA VIA, COM PONTA QUE PERMITA ADAPTAÇÃO A CONECTORES. A EXTREMIDADE DEVERÁ CONTER PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS, O BALÃO DEVERÁ ESTAR PRÓXIMO DOS ORIFÍCIOS E APRESENTAR-SE UNIFORME E RESISTENTE AO SER INFLADO, DEVERÁ APRESENTAR O Nº, A CAPACIDADE DO BALÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO	SOLIDOR	CX	50,0000	290,0000	14.500,00

	MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE NA EMBALAGEM					
149	SONDA DE FOLLEY Nº 22, CX, COM 10 UNIDADES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO DE 30ML, CONFECCIONADA EM SILICONE, APIROGÊNICA, CONSTITUÍDA DE 2 VIAS, SENDO QUE UMA DELAS DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE FECHAMENTO QUE QUANDO ACIONADO COM O BICO DA SERINGA, PERMITA A ENTRADA E SAÍDA DO CONTEÚDO DO BALÃO A OUTRA VIA, COM PONTA QUE PERMITA ADAPTAÇÃO A CONECTORES. A EXTREMIDADE DEVERÁ CONTER PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS, O BALÃO DEVERÁ ESTAR PRÓXIMO DOS ORIFÍCIOS E APRESENTAR-SE UNIFORME E RESISTENTE AO SER INFLADO, DEVERÁ APRESENTAR O Nº, A CAPACIDADE DO BALÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE NA EMBALAGEM	SOLIDOR	CX	20,0000	290,0000	5.800,00
185	Umificador para oxigênio de 250ml- Frasco PVC de 250 ml e extensão em PVC com máscara para oxigênio adulto e máscara para oxigênio infantil. Altura - 17 cm; Largura - 6 cm; Profundidade - 6 cm; Peso - 0,100 Kg. Umificador de oxigênio composto de tampa e corpo de nylon, frasco de plástico de 250 ml, com níveis de mínimo e máximo, conexão de entrada de oxigênio com rosca de metal padrão. Na embalagem deverá conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro.	HAOXI	UN	20,0000	55,0000	1.100,00
217	ESFIGMOMANÔMETRO (INFANTIL) COM ESTETOSCÓPIO, Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira infantil de 1 a 7 anos. Braçadeira em nylon com fechamento em velcro; braçadeira para circunferência de braço de 10 a 18 cm (1 a 7 anos); manguito em PVC (latex free), acompanha estojo/bolsa para viagem; certificado pela ANVISA-MS e verificado e aprovado pelo Inmetro com selo do Inmetro no produto. A embalagem deve conter, 1 manômetro (0-300 mmHg); braçadeira infantil de 10 a 18 cm (nylon com fechamento em velcro); pera e válvula de deflação; estojo/bolsa com zíper. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	PAMED	UN	100,0000	185,0000	18.500,00
234	TRAQUEIA P/ RESPIRADOR LEISTUNE PR4D-02.		UN	10,0000	280,0000	2.800,00
235	TRAQUEIA P/ RESPIRADOR LEISTUNE PR4D-PLUS.		UN	10,0000	280,0000	2.800,00
236	TERMÔMETRO ANALÓGICO PARA MÁXIMA E MÍNIMA -38+50C DIVISÃO 1°C INCOTERM 5201.03.0.00; ESCALA -38°C / +50°C; DIVISÃO: 1°C; PRECISÃO: +- 1°C; ENCHIMENTO: MERCÚRIO; TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EM PLÁSTICO, TIPO CAPELA BOTÃO CENTRAL AUTOMÁTICO COM FUNÇÃO ZERADOR DO MARCADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA (FILETE AZUL); ENCHIMENTO MERCÚRIO (HG); USO INTERNO E EXTERNO; POSSÍVEL APLICAÇÃO DE LOGOMARCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 5 X 68 MM. O TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA REGISTRA AS VARIAÇÕES DAS TEMPERATURAS OCORRIDAS, EM UM AMBIENTE NUM PERÍODO DE TEMPO PRÉ ESTABELECIDO. ELE NOS FORNECE TRÊS VALORES TEMPERATURA MÍNIMA, TEMPERATURA MÁXIMA E A		UN	10,0000	120,0000	1.200,00



	TEMPERATURA DO MOMENTO. O MANUAL DO USUARIO DEVE SER EM PORTUGUES E TER GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO.				
Total do Fornecedor:					<b>354.650,80</b>

6783-MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
14	Ataduras de crepom 13 fios/cm <sup>2</sup> 12x4,5m Atadura de crepe, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 1,80m(reposo) sendo 4,50 m de comprimento (esticada) cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, procedência nacional. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro. Similar ou padrão de qualidade CREMER.	ERIMAX	PCTE	595.0000	15.3000	9.103,50
15	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 10 cm de largura x 1,80m(reposo) sendo 4,50 m de comprimento (esticada) cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, procedência nacional. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro. Similar ou padrão de qualidade CREMER.	ERIMAX	PCTE	595.0000	14.3000	8.508,50
16	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80m(reposo) sendo 4,50 m de comprimento (esticada) cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, procedência nacional. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro. Similar ou padrão de qualidade CREMER.	ERIMAX	PCTE	595.0000	21.5000	12.792,50
17	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 20 cm de largura x 1,80m(reposo) sendo 4,50 m de comprimento (esticada) cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, procedência nacional. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro. Similar ou padrão de qualidade CREMER.	ERIMAX	PCTE	595.0000	28.5000	16.957,50
18	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 25 cm de largura x 1,80m(reposo) sendo 4,50 m de comprimento (esticada) cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando	ERIMAX	PCTE	340.0000	33.5000	11.390,00

	externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, procedência nacional. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro. Similar ou padrão de qualidade CREMER.					
26	CABECOTE, RECIPIENTE, ANTEPARO I-205/12 ADULTO PARA INALADOR	NS	UN	76.0000	46.0000	3.496,00
27	CABECOTE, RECIPIENTE, ANTEPARO I-205/12 INFANTIL PARA INALADOR	NS	UN	76.0000	46.0000	3.496,00
29	Caixa de inox de 20 cm Estajo Liso em Aço Inoxidável, Dimensões: 20 x 10 x 5 cm; Material: Aço Inoxidável de primeira qualidade; Embalagem individual em saco plástico, constando os dados de identificação, procedência, marca. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.REG. MS e ANVISA.	FAVA	UN	22.0000	96.0000	2.112,00
35	CAIXA TERMICA DE 4.5L - CAIXA TERMICA NA COR AZUL MATERIA PRIMA ATOXICA PAREDE DUPLA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E UMA ESPESSA CAMADA INTERMEDIARIA DE POLIURETANO (PU) ALÇA SUPERIOR DOBRÁVEL E REFORÇADA, TAMPA ARTICULAVEL COM SUPORTE PARA LATAS /COPOS NA PARTE SUPERIOR DE EXCELENTE CAPACIDADE TERMICA COM DIMENSOES 25X19X19CM, 940GR DE PESO APROXIMADO, CAPACIDADE PARA 4,5L. SIMILAR A CAIXA TERMICA 4,5L L SOPRANO.	TROPICAL	UN	20.0000	110.4000	2.208,00
49	Coletor de urina e fezes, estéril, tipo universal. Possui um reservatório fabricado em plástico PVC transparente. Tubo de drenagem com conector cônico. Capacidade de 50ml Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA.	J.PROLAB	UN	50000.0000	0.7400	37.000,00
58	Equipo para soro macro gotas Látex, com roldana, com comprimento de, no mínimo, 1,20m. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA.	LABOR IMPORT	UN	4000.0000	2.2500	9.000,00
59	Equipo para soro micro gotas Látex, com roldana, com comprimento de, no mínimo, 1,20m. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA.	LABOR IMPORT	UN	3600.0000	3.2500	11.700,00
69	Estantes para tubos de ensaio, tipo grade, fabricada em polipropileno (PP); Alfa numérica; Permite uso em conjunto com banho-maria, estufas e freezer; Capacidade: 40 Tubos de 20-21mm; o Apresentação: Embalagem Individual	CRAL	UN	20.0000	24.6000	492,00
76	Fio guia para intubação adulto 400mm - Haste flexível com uma esfera na extremidade. Mandrins de intubação para adulto de 400 mm de comprimento. Composição Haste: cobre recozido; Esfera: latão; Mandrini de intubação: banho de estanho; Modelo: adulto. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização, prazo de validade e registro.	WAL LEAD	UN	22.0000	84.9000	1.867,80
77	Fio guia para intubação infantil 300mm - Haste flexível com uma esfera na extremidade. Mandrins de intubação para adulto de 300 mm de comprimento. Composição Haste: cobre recozido; Esfera: latão; Mandrini de intubação: banho de estanho; Modelo: adulto. Na	WAL LEAD	UN	22.0000	84.9000	1.867,80

	embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização, prazo de validade e registro.						
79	FITA METRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS DE 1,50M. COMPOSIÇÃO DE 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO.	CARCI	UN	15,0000	10,5000	157,50	
88	Otoscópio acompanhado de espelhos reutilizáveis ou descartáveis - descrição: Conexão para péra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Espelhos de ouvido reutilizáveis ou descartáveis tamanhos 2,5mm e 4,0mm com superfície lisa, conforto para o paciente Firme conexão na cabeça do otoscópio. Cabo de metal tipo AA, com revestimento em PVC e clipe de bolso. Transmissão de luz por fibra óptica. Lâmpada XenonHalógena de 2,5v. Cabo Pocket com clipe de bolso. Estojo para acondicionamento.	MD	UN	15,0000	703,0000	10.545,00	
120	PERA SEM VALVULA PARA APARELHO DE PRESSÃO	PAMED	UN	100,0000	17,0000	1.700,00	
121	PERA PARA ECG COM BASE METALICA, Pera de Látex, Base metálica de sucção, uso adulto.	FBRAS	UN	12,0000	138,0000	1.656,00	
122	PERA PARA ECG PEQUENA, DE ALTA DURABILIDADE.	FBRAS	UN	48,0000	137,5000	6.600,00	
134	ROLO DE PAPEL PARA ECG DE 80MMX30M	CONTI	ROLO	144,0000	14,4000	2.073,60	
138	SERINGA DESCARTÁVEL, SEM AGULHA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDES UNIFORMES, ANEL DE RETRAÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO, BICO COM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURA, FLAGE QUE DÊ APOIO AOS DEDOS, EMBULO EM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 20ML. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SR	UN	5000,0000	0,6900	3.450,00	
139	SERINGA DESCARTÁVEL, SEM AGULHA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDES UNIFORMES, ANEL DE RETRAÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO, BICO COM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURA, FLAGE QUE DÊ APOIO AOS DEDOS, EMBULO EM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO 3ML. SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE BD.	SR	UN	38500,0000	0,2400	9.240,00	
150	Sonda Foley - de demora nº 12 adulto - Em látex, siliconada. Foley de 3 Vias: - Via para insuflar o ar; - Via para drenar a urina; - Via para infundir solução, fazer controle de	ADVANTIVE	UN	1200,0000	11,9600	14.352,00	

	irrigação. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais						
151	Sonda Foley - de demora nº 14 adulto - Em látex, siliconada. Foley de 3 Vias: - Via para insuflar o ar; - Via para drenar a urina; - Via para infundir solução, fazer controle de irrigação. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	ADVANTIVE	UN	500,0000	11,9000	5.950,00	
152	Sonda Foley - de demora nº 8 pediátrica - Em látex, cx. com 10 unidades, siliconada. Foley de 3 Vias: - Via para insuflar o ar; - Via para drenar a urina; - Via para infundir solução, fazer controle de irrigação. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	ADVANTIVE	CX	40,0000	11,9000	476,00	
179	Termômetro Digital para Máxima e Mínima - 10°C à +50°C Interna e Externa com Alarme, Alimentação: 1 pilha de 1,5V - AAA, comprimento do cabo do sensor: 1,70m ou superior. Deve atender as Portarias: RDC 21/2004 Para Serviço de Alimentação, RDC 44/2009 Para Farmácias Drogarias, e Outros.	INCOTERM	UN	20,0000	158,0000	3.160,00	
190	Espécúlo Vaginal Reutilizável, com ducto de sucção e trava de abertura. Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas. Corpo de aço inox 304, isolado com revestimento poliamida 12. TAMANHO MÉDIO.	ABC	UN	3,0000	75,0000	225,00	
191	Espécúlo Vaginal Reutilizável, com ducto de sucção e trava de abertura. Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas. Corpo de aço inox 304, isolado com revestimento poliamida 12. TAMANHO PEQUENO.	ABC	UN	3,0000	75,0000	225,00	
198	AGULHA MULTIPLA PARA COLETA DE SANGUE 25X0,80MM CX C/ 100 UNIDADES-COMPOSIÇÃO: AGULHA EM AÇO INOX INVOLUCRO DA AGULHA E TAMPA DE SEGURANÇA POLIPROPILENO (PP).	VACUPLAST	CX	10,0000	54,4000	544,00	
199	Cânula Laringea Infantil - Descrição: 1. A Mascara Laringea (ML) se apresenta na forma estéril (desde que sua embalagem esteja íntegra até ser aberta) e de uso único. É fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. MÁSCARA LARÍNGEA, DETALHES: 1 - Conector proximal 2 - Tubo condutor da via aérea 3 - Manguito pneumático 4 - Válvula de retenção unidirecional 5 - Balão Piloto 6 - Tubo de Enchimento 7 - Linha de Referência 2. A ML é constituída por: 1) Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm (ISO); 2) Tubo condutor da via aérea, largo e flexível; dobrável até 180° sem acotovelar. Transparente, permite que se detecte uma eventual presença de secreções ou regurgitamento inesperado; 3) Manguito pneumático - Conforma-se à hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. Seu lúmen está voltado para a abertura glótica e em	MD	UN	2,0000	110,4000	220,80	

	continuidade ao tubo condutor da via aérea; 4) Válvula de retenção unidirecional - Retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; 5) Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; 6) Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; 7) Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor.					
200	Cânula Laringea Adulto - Descrição: A Máscara Laringea (ML) se apresenta na forma estéril (desde que sua embalagem esteja íntegra até ser aberta) e de uso único. É fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. MÁSCARA LARÍNGEA DETALHES: 1 - Conector proximal 2 -Tubo condutor da via aérea 3 -Manguito pneumático 4 -Válvula de retenção unidirecional 5 -Balão Piloto 6 -Tubo de Enchimento 7- Linha de Referência 2. A ML é constituída por: 1) Conector proximal- Com diâmetro externo macho padrão de 15mm (ISO); 2) Tubo condutor da via aérea, largo e flexível; dobrável até 180° sem acotovelar. Transparente, permite que se detecte uma eventual presença de secreções ou regurgitamento inesperado; 3) Manguito pneumático - Conforma-se à hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. Seu lúmen está voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; 4) Válvula de retenção unidirecional - Retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; 5) Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; 6) Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; 7) Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor.	MD	UN	2,0000	110,4000	220,80
202	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO	RESSGATE	UN	4,0000	367,4000	1.469,60
203	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED INFANTIL	RESSGATE	UN	3,0000	367,4000	1.102,20
210	Tala aramada em E.V.A de 1m	RESSGATE	UN	10,0000	28,7000	287,00
211	Tala aramada em E.V.A M	RESSGATE	UN	10,0000	18,9000	189,00
212	Tala aramada em E.V.A G	RESSGATE	UN	100,0000	24,9000	2.490,00
231	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA, COM CURVA PLESTIMOGRAFICA E COM 01 SENSOR DE SPO2	MD	UN	2,0000	3.630,0000	7.260,00
233	Oxímetro de pulso portátil adulto - Com display em OLED (organic LED) colorido, curva plestimográfica, histograma de qualidade de sinal, índice de perfusão, alarme e, é claro, oximetria e frequência de pulso. Leve e portátil; Display em OLED de alto brilho (organic LED, nova tecnologia em display de alta definição); 4 ângulos e 10 modos de exibição de tela; Exibição de oximetria, FP e PI; Liga automaticamente após colocação do dedo; Desligamento automático após inatividade; Alarmes sonoros e visuais para SpO2, FP e bateria fraca; Indicador de baixa voltagem; Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde, Registro na ANVISA	MD	UN	10,0000	3.650,0000	36.500,00
237	CAIXA TERMICA DE 32 LITROS - CAIXA TERMICA NA COR AZUL, MATERIA PRIMA ATOXICA PAREDE DUPLA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E UMA	SOPRANO	UN	20,0000	292,0000	5.840,00

	ESPESSA CAMADA INTERMEDIARIA DE POLIURETANO (PU) ALÇA SUPERIOR DOBRÁVEL E REFORÇADA, TAMPA ARTICULÁVEL COM SUPORTE PARA LATAS /COPOS NA PARTE SUPERIOR DE EXCELENTE CAPACIDADE TERMICA COM DIMENSOES 31,5X41X47CM APROXIMADAMENTE, CAPACIDADE PARA 32L. SIMILAR A CAIXA TERMICA 32L SOPRANO.					
244	EXERCITADOR RESPIRATORIO, INDICADO PARA PRE E POS RESPIRATORIO, ATELECTASIAS POLMONARES, ETC. (IGUAL OU SIMILAR AO RESPIRON CLASSIC NC3).	NCS	UN	30,0000	117,7600	3.532,80
Total do Fornecedor:						<b>251.457,90</b>

6577-MIRANDA & GEORGINI LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO CONTENDO 1000 ML - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO DE 1000ML AMBAR OU LEITOSO.	FARMAX	FRASC	170,0000	6,5000	1.105,00
19	AVENTAL DESCARTAVEL EM MATERIAL "TECIDO-NÃO-TECIDO" OU TNT, CONSTITUIDO POR TECIDOS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE GRAMATURAS 40, RESISTENTE A TRAÇÕES E IMPERMEAVES A AGUA, SANGUE E SECREÇÕES DIVERSAS, TAMANHO AJUSTÁVEL PARA PACIENTES MAGRAS, OBEAS, GRAVIDAS OU NÃO, COSTURAS EM NYLON RESISTENTE COM CINTO. Na cor azul, não transparente.	AMG NOTEX	UN	1000,0000	19,0000	19.000,00
48	BOLSA COLETORA DE URINA, Sistema fechado, com válvula anti-refluxo. Coletor com graduação até 2000ml. Reservatório transparente. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação.	ADVANTIVE	UN	6800,0000	5,9000	40.120,00
52	DETERGENTE ENZIMÁTICO - EM EMBALAGEM DE 5000 ML, QUATRO ENZIMAS, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE. DETERGENTE COM ALTO PODER DE DISSOLVENTE EMULSIONANTE E DISPERSANTE DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS SENDO COM PRINCIPIO ATIVO O ORTOFOSDATO TRISODICO.	CICLOZYME	GAL	184,0000	165,0000	30.360,00
99	Luva descartavel (estéril) tam. 6,5. Luva cirúrgica estéril descartável. Espessura média: 0,21 mm Comprimento: 28 cm Lubrificação: Sem pó Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron Apresentação: embalagem estéril contendo 1 par. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar ou padrão de qualidade EMBRAMAC. Validade mínima de 2 anos após data de entrega.	MEDIX	UN	2932,0000	1,8000	5.277,60
100	Luva Descartavel (estéril) tam. 7,0. Luva cirúrgica estéril descartável. Espessura média: 0,21 mm Comprimento: 28 cm Lubrificação: Sem pó Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron Apresentação: embalagem estéril contendo 1 par. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar ou padrão de qualidade EMBRAMAC. Validade mínima de 2 anos após data de entrega.	MEDIX	UN	3400,0000	1,8000	6.120,00

101	Luva Descartavel (esteril) tam. 7.5 - Luva cirúrgica estéril descartável. Espessura média: 0,21 mm Comprimento: 28 cm Lubrificação: Sem pó Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron Apresentação: embalagem estéril contendo 1 par. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar ou padrão de qualidade EMBRAMAC. Validade mínima de 2 anos após data de entrega.	MEDIX	UN	3400,0000	1,8000	6.120,00
102	Luva Descartavel (esteril) tam. 8.0 - Luva cirúrgica estéril descartável. Espessura média: 0,21 mm Comprimento: 28 cm Lubrificação: Sem pó Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron Apresentação: embalagem estéril contendo 1 par. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar ou padrão de qualidade EMBRAMAC. Validade mínima de 2 anos após data de entrega.	MEDIX	UN	2932,0000	1,8000	5.277,60
106	LUIVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO (P)-CX CX 100 UNID - Descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, amboidestra, pontos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó biobionível.	MEDIX	CX	1080,0000	19,4000	20.952,00
239	LUIVA NITRICA SEM PÓ TAMANHO P, CX COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	200,0000	22,0000	4.400,00
240	LUIVA NITRICA SEM PÓ TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	200,0000	22,0000	4.400,00
241	LUIVA NITRICA SEM PÓ TAMANHO G, CX COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	200,0000	22,0000	4.400,00
Total do Fornecedor:						<b>147.532,20</b>

4603-MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
44	Colar cervical tam M Revestido com uma espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Padrão de cores Universal. Do outro lado, abertura especial e presa em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, b em como o tamanho do colar, usando, também, a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 1 abertura para palpação e ventilação de nuca. Composição: Polietileno, E.V. A, Velcro, botões de nylon. Conjunto formado por peça única na cor branca, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mentoniana até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radio transparente. Velcros em cores padronizadas para identificação do tamanho do colar. Características Abertura de acesso à traqueia e pulsos carotídeos. Orifício posterior para escoamento de fluidos e aeração. Presença de pino para medição do tamanho do colar. Não estéril. Radio transparente. Suporte mentoniano. Na embalagem deverá conter impresso de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de	marimar	UN	22,0000	23,9800	527,56

50	esterilização e registro no Ministério da Saúde. COMPRESSA DE GAZE 13FIOS/CM/DE 7,5X7,5CM FECHADO, 15CM X 30CM ABERTO, NÃO ESTERIL, PACOTE DEVE CONTER 500 UNIDADES DE GAZES COM 05 DOBRAS, 08 CAMADAS.	erimar	PCTE	3000,0000	37,5000	112.500,00
112	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF2 (UN.), Respirador PFF-2/N95 contra Particulados para Uso Hospitalar Máscara Cirúrgica. Composição. Constituído por uma concha interna de sustentação - composta de não-tecido moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre esta concha é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido na cor verde, que protege o meio filtrante evitando que as fibras possam se soltar, com tratamento especial para maior resistência à projeção de sangue e fluidos corpóreos. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário. Peso líquido aproximado: 8 gramas Cor: verde com elásticos brancos Disponível nos tamanhos: regular e pequeno Este produto é testado pela Fundacentro de acordo com a norma ABNT/NBR 13698:1996 e aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego (CA 7956) como peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2, apresentando eficiência de filtração mínima de 94% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. O produto precisará conter o certificado NIOSH (National Institute for Occupational Safety and Health) nos EUA, tendo recebido deste órgão governamental norte-americano aprovação como respirador da classe N95.	descarpack	UN	130,0000	5,0400	655,20
123	Pinça anatômica de 14 cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410; Tamanho: 14cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; REG. Anvisa Garantia contra defeito de fabricação.	abc	UN	22,0000	16,4900	362,78
201	COLAR CERVICAL NEONATAL	marimar	UN	2,0000	24,2000	48,40
209	PÁ DEA ADULTO (ZOLL) - JOGO DE PAS (ELETRODOS) PARA DEA CMOS DRAKE ADULTO.	n/c	JOGO	10,0000	541,0000	5.410,00
220	MANGUITO P/ APARELHO DE PRESSÃO ADULTO DE DUAS VIAS CONFECCIONADO EM PVC, EM MATERIAL QUE NÃO SE DETERIORA COM CALOR.	pamed	UN	100,0000	29,5000	2.950,00
221	MANGUITO P/ APARELHO DE PRESSÃO OBESO DE DUAS VIAS CONFECCIONADO EM PVC, EM MATERIAL QUE NÃO SE DETERIORA COM CALOR.	pamed	UN	30,0000	38,5000	1.155,00
222	MANGUITO P/ APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, DE DUAS VIAS, CONFECCIONADO EM PVC, EM MATERIAL QUE NÃO SE DETERIORA COM CALOR.	pamed	UN	30,0000	30,8000	924,00
230	Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio com Fluxômetro, produto com manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kg/cm² entrada com filtro de bronze sinterizado; válvula de segurança e niples com pino de impacto; pressão fixa de saída de 3,5 Kg/cm² conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. Equipamento exclusivo para uso medicinal.	protec	UN	30,0000	390,0000	11.700,00
Total do Fornecedor:						<b>136.232,94</b>

652-MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
11	ALCOOL COMUM 96%, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 01 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NOME DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E DATA VALIDADE.	CICLO FARMA	UN	850,0000	10,4000	8.840,00
20	Bisturi descartável nº 15 Lâminas fabricadas em Aço Carbono e cabos em plástico atóxico, o bisturi é utilizado para corte de pele, tecido e retrada de pontos. Lâmina confeccionada em aço carbono a partir da fita cirúrgica SF 100, com 0,015" de espessura (0,4 mm); A composição do aço carbono segue as normas ISO 7153, ISO 7740, BS5194 e BS 2982 USA DPSC; A rigidez da lâmina é a mais próxima possível da escala Vickers - não é inferior a 800 HV. Esterilizadas em Raio Gama Cobalto 60 com dose mínima de 25Kgy (2,5Mrads), validade de 05 anos, desde que a embalagem esteja íntegra; Cabo em plástico atóxico, acoplado, na cor verde. Embalados individualmente com película laminada, de fácil abertura; Identificada com código de barras EAN. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	CX	136,0000	445,2700	60.556,72
37	Cateter de oxigênio nasal Circuito de tubos de PVC. CARACTERÍSTICAS: Cateter do tipo sonda. Com introdutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar a ser instalado. Confeccionado em pvc ( cloreto polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. flexível, atóxico, esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em e.g.c. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	BIOBASE	UN	680,0000	1,9000	1.292,00
43	Colar cervical tam P Revestido com uma espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Padrão de cores Universal. Do outro lado, abertura especial e presa em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Possui também botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, b em como o tamanho do colar, usando, também, a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 1 abertura para palpação e ventilação de nuca. Composição: Polietileno, E.V. A, Velcro, botões de nylon. Conjunto formado por peça única na cor branca, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mentoniana até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radio transparente. Velcros em cores padronizadas para identificação do tamanho do colar. Características Abertura de acesso à traqueia e pulsos carotídeos. Orifício posterior para escoamento de fluidos e aeração. Presença de pino para medição do tamanho do colar. Não estéril. Radio transparente. Suporte mentoniano. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.	MSO	UN	20,0000	23,0000	460,00

45	Colar cervical tam P Revestido com uma espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Padrão de cores Universal. Do outro lado, abertura especial e presa em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Possui também botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, b em como o tamanho do colar, usando, também, a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 1 abertura para palpação e ventilação de nuca. Composição: Polietileno, E.V. A, Velcro, botões de nylon. Conjunto formado por peça única na cor branca, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mentoniana até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radio transparente. Velcros em cores padronizadas para identificação do tamanho do colar. Características Abertura de acesso à traqueia e pulsos carotídeos. Orifício posterior para escoamento de fluidos e aeração. Presença de pino para medição do tamanho do colar. Não estéril. Radio transparente. Suporte mentoniano. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.	MSO	UN	20,0000	24,0000	480,00
46	Colar cervical tam PP Revestido com uma espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Padrão de cores Universal. Do outro lado, abertura especial e presa em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Possui também botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, b em como o tamanho do colar, usando, também, a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 1 abertura para palpação e ventilação de nuca. Composição: Polietileno, E.V. A, Velcro, botões de nylon. Conjunto formado por peça única na cor branca, confeccionado em polietileno de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mentoniana até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radio transparente. Velcros em cores padronizadas para identificação do tamanho do colar. Características Abertura de acesso à traqueia e pulsos carotídeos. Orifício posterior para escoamento de fluidos e aeração. Presença de pino para medição do tamanho do colar. Não estéril. Radio transparente. Suporte mentoniano. Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.	MSO	UN	25,0000	23,0000	575,00
80	FITA MICROPORE 25MMX10M C/ CAPA	CIEX	UN	1000,0000	2,6000	2.600,00
86	GLUTARALDEÍDO 2% , FRASCO COM 1 LITRO.	RIOQUIMICA	L	424,0000	36,0000	15.264,00
113	Mascara laringea descartavel 5.0 (70-100kg) - Mascara laringea (descartável) Apresentação na forma estéril (desde que sua embalagem esteja íntegra até ser aberta) e de uso único.	MD	UN	272,0000	99,0000	26.928,00

	Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxano), e não conter látex. Constituída por: 1) Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm (ISO); 2) Tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável até 180° sem acotovelar. Transparente, permite que se detecte uma eventual presença de secreções ou regurgitamento inesperado; 3) Manguito pneumático - Conforma-se à hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. Seu lúmen está voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; 4) Válvula de retenção unidirecional - Retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; 5) Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; 6) Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; 7) Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indica o correto posicionamento da ML em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente. Na embalagem deve conter impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 4 anos após data de entrega.					
114	Máscara Laringea descartável tam 2.0 (10-20kg) - Máscara laringea (descartável) Apresentação na forma estéril (desde que sua embalagem esteja íntegra até ser aberta) e de uso único. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxano), e não conter látex. Constituída por: 1) Conector proximal - Com diâmetro externo macho padrão de 15mm (ISO); 2) Tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável até 180° sem acotovelar. Transparente, permite que se detecte uma eventual presença de secreções ou regurgitamento inesperado; 3) Manguito pneumático - Conforma-se à hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. Seu lúmen está voltado para a abertura glótica e em continuidade ao tubo condutor da via aérea; 4) Válvula de retenção unidirecional - Retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; 5) Balão Piloto - Indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; 6) Tubo de Enchimento - Passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático; 7) Linha de Referência - Linha longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor, que indica o correto posicionamento da ML em relação ao paciente. Esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente. Na embalagem deve conter impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 4 anos após data de entrega.	MD	UN	272,0000	99,0000	26.928,00
130	PVPI TOPICO 1000ML	FARMAX	L	36,0000	43,4000	1.562,40
133	Reanimador manual neonatal (ambu) - Reanimador manual recém-nato, o Ambu deve possuir balão com capacidade de 280 ml, acompanhado de máscara para recém-nato. Informações Técnicas: Dimensões da máscara: 70 mm x 90 mm x 70 mm Recém-	ADVANTIVE	UN	22,0000	274,0000	6.028,00

	Nato (bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone) Calibragem da válvula de segurança: 25 cm <sup>3</sup> H <sub>2</sub> O Peso aproximado: 0,280 kg. Na embalagem deverá conter impressos dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde - ANVISA.					
178	TERMOMETRO DIGITAL HOSPITALAR PARA SER USADO PELO METODO ORAL, RETAL E AXILAR, REGISTRA A TEMPERATURA EM CERCA DE 01 MINUTO (PARA METODOS ORAL E RETAL) E DE 2 A 4 MINUTOS PELO METODO AXILAR, COM VISOR PARA LEITURA DA TEMPERATURA. SINAL SONORO ACCU BEEP - TOCA UM BIP A CADA 4 SEGUNDOS DURANTE SUA EXECUÇÃO, INDICANDO QUE A TEMPERATURA ESTA SENDO MEDIDA DE FORMA CORRETA EM UM BIP MAIOR QUANDO A MEDIÇÃO ESTA CONCLUÍDA. PODE SER LIMPO COM ALGODÃO OU GAZE EMBEBIDO EM AGUA E SABÃO, OU ALCOOL ISOPROPILICO 70% APOS SER LIGADO, MOSTRA DURANTE 3 SEGUNDOS A ULTIMA TEMPERATURA REGISTRADA. TERMOMETRO SE DESLIGARA AUTOMATICAMENTE, EM CASO DE ESQUECELO LIGUADO, COM ESTOJO PARA PROTEÇÃO E ARMAZENAMENTO. A DURAÇÃO DA PILHA É DE 300 HORAS/USO.	LABOR IMPORT	UN	50,0000	100,0000	5.000,00
188	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSIVEL PARA ULTRASSON UPP-110HG, MEDINDO 110MMX18 METROS	ULSTAR	UN	212,0000	228,0000	48.336,00
205	Máscara com Reservatório adulto p/ nebulizador	DARU	UN	27,0000	12,1000	326,70
206	Máscara com Reservatório infantil p/ nebulizador	DARU	UN	27,0000	12,1000	326,70
207	Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido, Máscara adulto.	DARU	CONJ	27,0000	11,9500	322,65
208	Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido, Máscara infantil.	DARU	CONJ	27,0000	11,8000	318,60
Total do Fornecedor:						<b>206.144,77</b>

## 6854-NG IMPORTACAO E ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA BUCAL), CONFECCIONADO EM MADEIRA LISA, AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COR NATURAL, COMPRIMENTO 14CM E LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	PCTE	255,0000	6,7200	1.713,60
13	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, INSÍPIDO, ROLO COM MANTA FINA, ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSOÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM ROLO COM 500G, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ROLO NA COR BRANCO COM 500G, SIMILAR OU PADRÃO DE QUALIDADE CREMER.	CREMER	ROLO	348,0000	17,5000	6.090,00

38	Scalpe dispositivo para infusão intravenosa N° 19, Hipodérmico, descartável; Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; Esterilização por óxido de etileno; Apresentação: Embalagem com 100 unidades.	SOLIDOR	CX	40,0000	42,9000	1.716,00
39	Scalpe dispositivo para infusão intravenosa N° 21 Hipodérmico, descartável; Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; Esterilização por óxido de etileno; Apresentação: Embalagem com 100 unidades.	SOLIDOR	CX	50,0000	42,9000	2.145,00
40	Scalpe dispositivo para infusão intravenosa N° 23 Hipodérmico, descartável; Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; Esterilização por óxido de etileno; Apresentação: Embalagem com 100 unidades.	CRAL	CX	60,0000	42,9000	2.574,00
41	Scalpe dispositivo para infusão intravenosa N° 25 Hipodérmico, descartável; Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; Esterilização por óxido de etileno; Apresentação: Embalagem com 100 unidades.	CRAL	CX	40,0000	42,9000	1.716,00
60	ESCOVA ENDOCEVICAL PARA USO GINECOLÓGICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE.	ADLIN	PCTE	170,0000	35,0000	5.950,00
63	ESPÁTULA DE AÍRES, CONFECCIONADO EM MADEIRA LISA, AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	VAGISPEC	PCTE	340,0000	12,9000	4.386,00
65	ESPELHO VAGINAL GRANDE - Fabricado em poliestireno cristal (PS), com parafuso acoplado, atóxico. Eixo longitudinal da valva: 110mm; Largura perpendicular proximal de 29mm e distal de 32mm; Comprimento total: 170mm. Não Estéril - não lubrificado. Embalado em envelope de polipropileno (BOPP). Similar ou padrão de qualidade Vagispec.	ADLIN	UN	1620,0000	2,3000	3.726,00
66	ESPELHO VAGINAL MEDIO - Fabricado em poliestireno cristal (PS), com parafuso acoplado, atóxico. Eixo longitudinal da valva: 95mm; Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm; Comprimento total: 156mm. Não Estéril - não lubrificado. Embalado em envelope de polipropileno (BOPP). Similar ou padrão de qualidade Vagispec.	ADLIN	UN	3240,0000	2,2500	7.290,00
67	ESPELHO VAGINAL PEQUENO - Fabricado em poliestireno cristal (PS), com parafuso acoplado, atóxico. Eixo longitudinal da valva: 80mm; Largura perpendicular proximal e distal de 22mm; Comprimento total: 143mm; Não Estéril - não lubrificado. Embalado em envelope de polipropileno (BOPP). Similar ou padrão de qualidade Vagispec.	ADLIN	UN	2000,0000	1,8500	3.700,00
83	Carrote confeccionado em fita em nylon e algodão com trava personalizável injetada em PVC, tamanho adulto infantil.	CRAL	UN	320,0000	17,9000	5.728,00
135	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO INFECTANTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA UNIFORME, LARGURA 63CM COM VARIAÇÃO +/- 1CM, ALTURA MÍNIMA 80CM, CLASSE II, COR BRANCA LEITOSA, EMBALAGEM PACOTE COM 100 SACOS DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DA SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME AS NORMAS ABNT-NBR 7500 E 9191.	ITAQUITI	PCTE	130,0000	60,4000	7.852,00
Total do Fornecedor:						<b>54.586,60</b>

6740-ODONTOMED CANAA LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	Afastador de Farabeuf, de 10mmX12cm Afastador Farabeuf (Par) p/ cirurgias em geral, fabricado em aço inox cirúrgico. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE., registro no MS, registro na ANVISA.	FAVA	PAR	22.0000	19,9000	437,80
28	Capta coletora 7 litros com divisões internas, bandeja articulada, fecho frontal (para descarte de perfuro- cortantes) na cor branca.	DESCARBOX	UN	500,0000	4,9000	2.450,00
53	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 - COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSAO, CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL- PRESERVATIVO DE PURO LATEX; INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO. ESTERILIZAÇÃO: GÁS OXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO/FILME DE POLIPROPILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSAO: 1,30M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE GAMISINHA OU URPEM E UMA PELICULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PENIS.	MADEITEX	UN	425,0000	5,1500	2.188,75
61	Espardrappo Espardrappo impermeável, largura de 10 cm. Rolo c/4,5m. Embalagem contendo impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar ou padrão de qualidade CREMER.	MISSNER	ROLO	1000,0000	11,9200	11.920,00
74	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 4-0, COM AGULHA DE 3,5CM E 3/8 CÍRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	CX	28,0000	82,9000	2.321,20
75	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, COM AGULHA DE 4,0CM E 3/8 CÍRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	CX	28,0000	82,0000	2.296,00
78	FITA CREPE 18X50 MM	EUROCEL	ROLO	2500,0000	4,9000	12.250,00
93	LAMPADAS HALOGENEA PARA OTOSCOPIO ROSCA FINA, COMPATIVEL COM OSTOSCOPIO MISSOURI	MISSURI	UN	12,0000	98,0000	1.176,00
94	Lâmpada clínica - Lâmpada com luz halógena, extremamente brilhante e branca possibilita ver a cor verdadeira dos tecidos para uma rápida e efetiva avaliação de reflexos da pupila. Características- Construído em metal sólido e durável- Uso de pilhas alcalinas;- Lâmpada halógena 2,5 V (07600-U). Na embalagem deverá conter impressão de dados de identificação, procedência, data de fabricação tipo de esterilização e registro no Ministério da Saúde.	PREMIUM	UN	13,0000	110,0000	1.430,00
107	LUVAS HIPOALERGENICAS DE LATEX SEM PO TAM P CX C/ 100 UND- LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO, À	NUGARD	CX	30,0000	41,8000	1.254,00

	BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA, SEM PÓ.					
117	MASCARA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA INALADORES ADULTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	DARU	UN	106,0000	11,8000	1.250,80
118	MASCARA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA INALADORES INFANTIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	DARU	UN	76,0000	11,8000	896,80
119	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO OU MATERIAL SIMILAR, AJUSTÁVEL, TRANSPARENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE	FENIX	UN	418,0000	7,5500	3.155,90
124	Pinça foerster para assepsia. Fabricada em aço inox. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE, REG. MS, registro na ANVISA.	GOLGRAN	UN	22,0000	99,0000	2.178,00
125	Pinça Håsted mosquito, fabricada totalmente em inox, curva de 12 cm Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE, REG. MS, registro na ANVISA	GOLGRAN	UN	100,0000	33,6000	3.360,00
126	Pinça Kelly, reta de 14 cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Ponta reta, com Serrilha. Garantia: contra defeitos de fabricação. Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AI-SI-420 - Tamanho: 14cm -Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade -Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE, REG. MS, registro na ANVISA.	GOLGRAN	UN	22,0000	38,0000	836,00
127	Porta agulha tipo Mayo-Hegar de 14 cm Usado para suturar tecido prende de forma segura a agulha impedindo que a mesma gire ou escorregue. Fabricado totalmente em aço inox. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE, registro no MS, registro na ANVISA.	GOLGRAN	UN	22,0000	35,4000	778,80
129	PVPI DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	L	36,0000	46,3000	1.666,80
147	SONDA DE FOLLEY Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO DE 30ML, CONFECCIONADA EM SILICONE, APIROGÊNICA, CONSTITUÍDA DE 2 VIAS, SENDO QUE UMA DELAS DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE FECHAMENTO QUE QUANDO ACIONADO COM O BICO DA SERINGA, PERMITA A ENTRADA E SAÍDA DO CONTEÚDO DO BALÃO A OUTRA VIA, COM PONTA QUE PERMITA ADAPTAÇÃO A CONECTORES. A EXTREMIDADE DEVERÁ CONTER PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS. O BALÃO DEVERÁ ESTAR PRÓXIMO DOS ORIFÍCIOS E APRESENTAR-SE UNIFORME E RESISTENTE AO SER INFLADO. DEVERÁ APRESENTAR O Nº, A CAPACIDADE DO BALÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE NA EMBALAGEM	ADV	UN	1200,0000	29,9500	35.940,00
156	Sonda nasogástrica - sonda de alívio nº 16 adulto - Sonda - nasogástrica - sonda de alívio Dispositivo para introdução em órgãos corporais, gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico: Estéril - Atóxica; Apirogênica; Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da	MED SONDA	UN	500,0000	2,0000	1.000,00

	Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais esterilizado por radiação gama.					
157	Sonda orotraqueal - de demora - nº 3 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272,0000	7,1500	1.944,80
158	Sonda orotraqueal - de demora - nº 3.5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	MED SONDA	UN	272,0000	7,1500	1.944,80
159	Sonda orotraqueal - de demora - nº 4 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	MED SONDA	UN	272,0000	7,1500	1.944,80
160	Sonda orotraqueal - de demora - nº 4.5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação,	MED SONDA	UN	272,0000	7,1500	1.944,80



	procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.					
161	Sonda orotraqueal - de demora - nº 5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	MED SONDA	UN	272.0000	7,1500	1.944,80
162	Sonda orotraqueal - de demora - nº 5,5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80
163	Sonda orotraqueal - de demora - nº 6 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80
164	Sonda orotraqueal - de demora - nº 6,5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80

	deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.					
165	Sonda orotraqueal - de demora - nº 7 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80
166	Sonda orotraqueal - de demora - nº 7,5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80
167	Sonda orotraqueal - de demora - nº 8 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80
168	Sonda orotraqueal - de demora - nº 8,5 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de	VITAL GOLD	UN	272.0000	7,1500	1.944,80

	etieno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.					
169	Sonda orotraqueal - de demora - nº 9 - Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, automática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Na embalagem deve conter impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - ANVISA. Validade mínima de 2 anos após data de entrega. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	VITAL GOLD	UN	272,0000	7,1500	1.944,80
170	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO), CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO E TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO CALIBRE 06.	MED SONDA	UN	1275,0000	1,0600	1.351,50
180	Tesoura com ponta angulada e romba de aço inoxidável, destinada ao corte de vestimentas. Tesoura ponta romba Tesoura especial para APH, destinado ao corte de roupas. Com lâminas ponta romba e com corte liso. A segunda lâmina contém, apoio para o corte semicircular e corte micro-semirredondo. Possui oleais de empunha-dura. Confeccionada em inox para polegar superior e inferior para dedos mínimos, anelar e médio ambidestra - 19 cm.	GOLGRAN	UN	11,0000	119,5000	1.314,50
181	Tesoura de Mayo, reta de 14 cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem-Plástica indivi-dual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia contra defeitos de fabricação. Tamanho: 14CM Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE, registro no MS, registro na ANVISA.	GOLGRAN	UN	22,0000	62,0000	1.364,00
182	Tesoura Metzenbaum, curva de 14 cm Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM Embalagem: Plástica indivi-dual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE, número de registro no Ministério da Saúde, registro na ANVISA.	GOLGRAN	UN	22,0000	50,6000	1.113,20
192	PINÇA JACARÉ PARA REMOÇÃO DE DIU - 20CM. EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	UN	4,0000	314,0000	1.256,00
193	PINÇA POZZY EM INOX MEDINDO 24CM PARA COLO UTERINO	GOLGRAN	UN	2,0000	77,0000	154,00

194	PINÇA PARA BIOPSIA DO COLO UTERINO 24CM - 2MM	ABC	UN	4,0000	267,0000	1.068,00
195	PINÇA ALLIS 25 CM	GOLGRAN	UN	4,0000	112,0000	448,00
196	PINÇA CHERON 24 CM	GOLGRAN	UN	10,0000	78,9000	789,00
197	HISTEROMETRO 28 CM RETO	GOLGRAN	UN	2,0000	80,0000	160,00
223	BRACADEIRA APARELHO PRESSÃO ADULTO, COM FECHER EM METAL	MISSURI	UN	30,0000	32,0000	960,00
224	BRACADEIRA APARELHO PRESSÃO OBESO, COM FECHER EM METAL	MISSURI	UN	30,0000	128,0000	3.840,00
225	BRACADEIRA APARELHO PRESSÃO INFANTIL, COM FECHER EM METAL	MISSURI	UN	30,0000	173,0000	5.190,00
229	AMOTOLIA DE 250ML BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO.	JPROLAB	UN	250,0000	4,9500	1.237,50
232	Oxímetro de pulso portátil infantil - Design ergonômico, confortável, especial para crianças - Medir SpO2 e PR com precisão em forma de onda de pulso e gráfico de barras de exibição - Função de alarme: dados detectados que vão além do limite (quando o SpO2 estiver abaixo de 90%, ou a taxa de pulso não está entre 50bpm e 120bpm, o alarme ocorre); - Bateria de Lítio(Li2450) recarregável - Alto brilho pode ser usado mesmo em noite escura - Quatro ângulos de visão e seis modos de exibição - Quatro níveis de brilho ajustável - Indicador de baixa tensão da bateria - Desligamento automático quando o sinal não estiver disponível por 4 segundos - Pequeno, leve, fácil de carregar, Informações Técnicas: - Formato do Display: OLED - Faixa de SpO2: 35 - 99% - Faixa de Pulso: 30-250 bpm - Precisão: SpO2: ± 2 dígitos na faixa de 70-99% - Frequência de Pulso: ± 2 bpm - Registro na ANVISA. Incluso no Pacote: - Plug para Tomada - Oxímetro - Bateria Recarregável - Carregador.	GTHEC	UN	30,0000	597,0000	17.910,00
Total do Fornecedor:						<b>152.224,95</b>

5548-SCHUEROFF E TOLEDO LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
12	ALCOOL GEL HIDRATANTE 70° + GLICERINA FR. 250ML	PHARMA LACA	UN	895,0000	11,9000	10.650,50
56	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - DESCRIÇÃO: Dispositivo de infusão de solução enteral por gravidade através de sondas. Indicado para a administração de fluidos estéreis (alimento, medicamento, água) contidos em frascos para a Sistema Gastrointestinal (acesso enteral) do paciente. Ponta perfurante com tampa protetora padrão ISO. Respiro de ar com filtro bacteriológico de 0,2µ, para impedir a entrada de microorganismos com tampa reversível localizado na ponta perfurante. Câmara de gotejamento flexível. Tubo flexível azul em PVC com 150 cm. Pinça Roleta de alta precisão. Conector Escalonado para qualquer tipo de sonda. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico. Esterilizadas por Oxido de Etileno, com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Norma de referência ABNT NBR ISO 8536-5 EMBALAGEM: Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE. GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA, INCOLOR, INODOROSO, NÃO GORDUROSO UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO	DESCARPACK	UN	24000,0000	2,2200	53.280,00
85		PHARMA LACA	UN	27,0000	44,3000	1.196,10

Item	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
186	VASELINA LÍQUIDA, PARA TRATAMENTO DE FISIOTERAPIA, EMBALAGEM FRASCO COM 1000ML.	PHARMA LACA	L	36,0000	66,0000	2.376,00
Total do Fornecedor:						<b>67.502,60</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 33.90.30.00.00.00.000002

Nova Andradina - MS, 10/04/2018

Norberto Fabri Junior

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

WANTUIR HARTEL RODRIGUES LEITE - CPF: 063.527.899-51

Fornecedor

C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME

LUIZ EDUARDO DOS SANTOS - CPF: 223.432.958-24

Fornecedor

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICOS HOSP. EIRELI

OZIEL BARROSO DOS SANTOS - CPF: 825.346.671-49

Fornecedor

A. D. DAMINELLI - ME

ELIOS MARTINS JUNIOR - CPF: 074.802.799-81

Fornecedor

SCHUEROFF E TOLEDO LTDA ME

JOSE RONALD DIAS DE TOLEDO JUNIOR - CPF: 020.335.611-00

Fornecedor

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP

VINICIUS DINEL DA SILVEIRA - CPF: 051.529.499-38

Fornecedor

CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME

JOÃO VITOR SAMPAIO CORREA - CPF: 112.510.719-70

Fornecedor

MIRANDA & GEORGINI LTDA

FABIANO JOSE DOS SANTOS - CPF: 993.189.461-04

Fornecedor

ODONTOMED CANAA LTDA - ME

CLEODIMAR DONIZETE MORETI - CPF: 025.437.249-07

Fornecedor

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI

FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA - CPF: 027.456.339-88

Fornecedor

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

JHONNY LIMA DE OLIVEIRA - CPF: 748.895.081-04

Fornecedor

NG IMPORTACAO E ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARE

CARLOS HENRIQUE CORREIA NOGUEIRA - CPF: 051.007.331-01

Fornecedor

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

ANDRE MARCELO BARBOSA - CPF: 795.520.561-87

Fornecedor

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CARLOS ROBERTO MENANI - CPF: 365.671.751-68

Fornecedor

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018

**PROCESSO Nº 60819/2018 FLY Nº 0333.0002150/2018**

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado a empresa **M R DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GAS-EPP** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018**

**DO OBJETO:** aquisição de cargas de gás de cozinha GLP para atender a **Secretaria de Finanças e Gestão e seus departamentos, pelo período de 12 (doze) meses**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 61/2018, a saber:

S102-M R DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GAS-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	CARGA DE GÁS P.13, (GLP), Gás Liquefeito de Petróleo	BUTANO	UN	55,0000	78,0000	4.290,00
Total do Fornecedor:						<b>4.290,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.025 - 33.90.30.00.00.00.000000

Nova Andradina - MS,

WALTER FERNANDES

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeira

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

M R DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GAS-EPP

PATRICIA ROSA SOUSA GONÇALVES DIAS - CPF: 481.031.791-91

Fornecedor



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Drº FRANCISCO DANTAS MANICÓBA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

## CONCURSO PÚBLICO 001/2017 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003/2018.

A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA/FUNSAU-NA, neste ato representada pelo **Diretor Geral, NELSON CUSTÓDIO DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o edital do Concurso Público nº 001/2017, **TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS**, relacionados no Anexo I deste edital, para o provimento de cargos do quadro efetivo da **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA / FUNSAU-NA**, conforme o resultado definitivo e classificação final, publicado através do edital nº 008/2018 em 01 de março de 2018, **HOMOLOGADO** e publicado em 02 de março de 2018, pelo edital nº 009/2018.

Os convocados, conforme anexo I, **deverão comparecer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste edital**, no Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova Andradina, situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS, **das 07:00h às 10:30h ou das 13h às 16:30h, para apresentação e entrega dos documentos constantes no anexo II deste edital e agendamento dos exames de saúde admissionais.**

Quanto aos exames admissionais, os convocados deverão comparecer nesta unidade hospitalar para a realização dos seguintes exames: **HEMOGRAMA COMPLETO; URINA TIPO I; PARASITOLÓGICO DE FEZES; VDRL; SOROLOGIA (HIV I E II, ANTI HBC, ANTI HBS, HBSAG, ANTI HCV)**, e após será encaminhado para avaliação médica admissional e/ou realizar exame médico específico (portadores de deficiência), a serem analisados por médicos designados pela Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU-NA, cuja avaliação deste profissional de saúde terá cunho de decisão terminativa, após análise dos exames realizados pelo candidato convocado.

Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva o candidato aprovado que: a) **não se apresentar para tomar posse no prazo fixado**; b) **não comprovar os requisitos exigidos para provimento do cargo**; c) **não for considerado apto no exame médico ou na avaliação da compatibilidade da respectiva deficiência com as exigências para execução das tarefas do cargo de nomeação** e d) **não apresentar a documentação comprobatória necessária para posse no cargo.**

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas adequadamente pelos mesmos, com suas informações pessoais, que deverão ser apresentadas no prazo acima descrito. Sendo que, as declarações dos **anexos III e IV** são obrigatórias e a do anexo V é facultativa, conforme decisão pessoal e espontânea do candidato.



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
D<sup>o</sup> FRANCISCO DANTAS MANICOBA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nova Andradina/MS, 23 de abril de 2018.

**NELSON CUSTÓDIO DA SILVA**  
DIRETOR GERAL

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS**  
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 – FUNSAU-NA  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018

**CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM**

Classificação	Nome	Inscrição	CPF	Total Pontos
07	CATIELE PATRÍCIA DA SILVA MENEZES	61227	980.829.222.49	52,5
08	ROSIMEIRE RODRIGUES GOMES	61618	004.723.641.89	52,2
09	JANINE REDIGOLO	63260	052.615.141.26	52,2

**ANEXO II**  
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 – FUNSAU-NA  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018

**RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS (CÓPIAS)**

<input type="checkbox"/> Caso Solteiro (a): Certidão de Nascimento	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Caso união estável: Declaração da União Estável	
<input type="checkbox"/> Caso Casado (a): Certidão de Casamento	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Caso Separado (a) ou divorciado (a): Certidão de Casamento atualizada	
<input type="checkbox"/> Caso viúvo (a): Certidão de Casamento e Certidão de Óbito do Cônjuge	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> 01 (uma) foto 3 X 4	
<input type="checkbox"/> CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia de todas as páginas com anotações)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Cartão Cidadão ou Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> RG - Registro Geral - Carteira de Identidade	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CPF - Cadastro de Pessoa Física	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CNH - Carteira Nacional de Habilitação (Obrigatório caso o cargo exija)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Título de Eleitor e Comprovante de quitação eleitoral da última eleição	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Cartão do SUS	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovação de quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Sexo masculino)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovante de residência atualizado (dos últimos três meses). Caso o comprovante de residência esteja em nome de terceiros, apresentar em anexo uma declaração emitida pelo responsável do imóvel, comprovando que o referido reside no endereço do documento	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Carteira de Vacinação em dia	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida (cópia acompanhada do original):	<input type="checkbox"/>
o Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato, devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado em conselho de classe específico, se houver;	
o Certificado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente reconhecido e	

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Amade Filho  
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 [www.funsau-na.com.br](http://www.funsau-na.com.br)



2



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
D<sup>o</sup> FRANCISCO DANTAS MANICOBA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

registrado em conselho de classe específico, se houver;	<input type="checkbox"/>
o Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respectivos históricos escolares;	
<input type="checkbox"/> Carteira de Identidade Profissional, com o respectivo comprovante de pagamento da anuidade do conselho e/ou documento atestando regularidade com o órgão	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do domicílio do convocado	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Declaração de bens (Conforme anexo III)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Declaração de acumulação de cargos (Conforme anexo IV)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo exigidos no item 1.4 do edital de abertura do concurso público nº 001/2017.	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Laudo médico (original ou cópia autenticada) expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, atestando a espécie e grau ou nível da deficiência, como expressa referência ao CID, bem como a causa provável da deficiência, contendo o nome e a assinatura do médico, bem como o carimbo com o número do CRM.	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Número de Conta Bancária no Banco do Brasil (Caso não possua, após a verificação de toda a documentação exigida, será emitida pelo RH uma solicitação de abertura de conta salário)	<input type="checkbox"/>

**ANEXO II**  
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 – FUNSAU-NA  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018

**DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES (inclusive companheiro caso união estável)**

<input type="checkbox"/> Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento e/ou União Estável (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> CPF - Cadastro de Pessoa Física (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> RG - Registro Geral - Carteira de Identidade (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovante de Frequência Escolar e Carteira de Vacinação dos Filhos até 14 anos ou	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Comprovante de Matrícula cursando escola técnica de 2º grau ou ensino superior dos Filhos até 24 anos	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Cartão do SUS (Cônjuge e filhos)	<input type="checkbox"/>

**ANEXO III**  
**MODELO DE DECLARAÇÃO**  
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 – FUNSAU-NA  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018

**DECLARAÇÃO DE BENS**

Eu, (**NOME COMPLETO**), **nacionalidade, estado civil, profissão**, portador(a) da carteira de identidade RG n.º (**número de RG**), inscrito(a) no CPF sob n.º (**número de CPF**), (**qualificação completa, com endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do candidato**), DECLARO para os devidos fins que:

( ) Não possuo bens.

( ) Posso os bens conforme discriminação e valor abaixo especificado:

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Amade Filho  
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 [www.funsau-na.com.br](http://www.funsau-na.com.br)



3



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Drº FRANCISCO DANTAS MANICOBA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DISCRIMINAÇÃO	VALOR EM R\$



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA  
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Drº FRANCISCO DANTAS MANICOBA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

( ) NÃO MANTENHO outro vínculo empregatício em caráter permanente ou temporário com qualquer entidade pública federal, estadual, ou municipal, que impeça minha admissão ao quadro de servidores públicos da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU-NA.

( ) MANTENHO vínculo público, exercendo o cargo de \_\_\_\_\_, pertencente à estrutura do órgão \_\_\_\_\_, em jornada de \_\_\_\_\_ horas de trabalho, com carga horária de \_\_\_\_ horas semanais.

\_\_\_\_\_, de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
Cidade-UF Dia Mês Ano

**ASSINATURA DO DECLARANTE**

Para os devidos fins de direito, firmo a presente declaração.

\_\_\_\_\_, de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
Cidade-UF Dia Mês Ano

**ASSINATURA DO DECLARANTE**

**ANEXO IV**

**MODELO DE DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS**  
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 – FUNSAU-NA  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018

**DECLARAÇÃO DE ACUMULO DE CARGO PÚBLICO**

Eu, (NOME COMPLETO), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARO, para fins do contido nos incisos XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal de 1988 com redação determinada pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20 de 1998, que:

( ) Percebo APOSENTADORIA relativa ao cargo de \_\_\_\_\_, pertencente à estrutura do órgão \_\_\_\_\_.

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Arade Filho  
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 [www.funsau-na.com.br](http://www.funsau-na.com.br)



**ANEXO V**

**MODELO DE DECLARAÇÃO**  
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 – FUNSAU-NA  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018

**DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA**

Eu, (NOME COMPLETO), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARO por livre e espontânea vontade e sem nenhuma coação, que desisto de tomar posse no cargo público em que houve a minha aprovação e convocação no Concurso Público edital nº 001/2017 realizado pela Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU-NA, Estado de Mato Grosso do Sul; onde fui classificado(a) em (Nº da Classificação) lugar para o provimento do cargo de (Nome do cargo), conforme o resultado definitivo e classificação final, publicado através do edital nº 008/2018 em 01 de março de 2018, HOMOLOGADO e publicado em 02 de março de 2018, pelo edital nº 009/2018. Para maior clareza, firmo a presente declaração.

\_\_\_\_\_, de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
Cidade-UF Dia Mês Ano

**ASSINATURA DO DECLARANTE**

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Arade Filho  
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 [www.funsau-na.com.br](http://www.funsau-na.com.br)



**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 017 AO CONTRATO Nº 020/2013**

**DAS PARTES:** de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, através da Secretaria Municipal de Saúde com recursos do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa **PROSIL ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA-ME**

**DO ADITIVO**

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre o dia **27/03/2018 a 25/06/2018**, tendo em vista que parte do recurso ainda não foi liberado pela FNS, com fundamento na Lei 8.666/93.

Nova Andradina, MS, 21 de março de 2018.

**NORBERTO FABRI JUNIOR**

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

Contratante

**PROSIL ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA-ME**

Leandro Ribeiro da Silva

Contratada

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2018**

**DAS PARTES:** de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado à empresa **DIAGNOLAB LABORATÓRIOS EIRELI - EPP**

**DO OBJETO:** O objeto deste instrumento é a aquisição de materiais de uso permanente, materiais indispensáveis para realização dos exames radiográficos, para atender CEO – Centro de Especialidades Odontológicas e os gabinetes odontológicos dos ESFs com a finalidade de atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações

**DO VALOR:** Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2018: proj. ativ.: 2001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 4.4.90.52.99.00.00.1106 – Outros Equipamentos e Materiais Permanentes, consignados no orçamento de 2018.

**DA VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO:** A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato por um período de 90 (noventa) dias, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

**DO FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

Nova Andradina - MS, 21 de março de 2018.

**NORBERTO FABRI JUNIOR**

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

**DIAGNOLAB LABORATÓRIOS EIRELI -**

**EPP**

Rafael Arantes Bispo

Contratada

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2018**

**DAS PARTES:** de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado à empresa **MARCOS ANTONIO DA SILVA - MEI**

**DO OBJETO:** O objeto deste instrumento é a aquisição de materiais de uso permanente, materiais indispensáveis para realização dos exames radiográficos, para atender CEO – Centro de Especialidades Odontológicas e os gabinetes odontológicos dos ESFs com a finalidade de atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações

**DO VALOR:** Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2018: proj. ativ.: 2001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 4.4.90.52.99.00.00.1106 – Outros Equipamentos e Materiais Permanentes, consignados no orçamento de 2018.

**DA VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO:** A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato por um período de 90 (noventa) dias, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

**DO FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

Nova Andradina - MS, 21 de março de 2018.

**NORBERTO FABRI JUNIOR**

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

**MARCOS ANTONIO DA SILVA - MEI**

Marcos Antonio da Silva

Contratada

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2018**

**DAS PARTES:** de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **M. S. C. PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME**,

**DO OBJETO:** Contratação de Show Artístico da Marlei Cevada "Nina" – A Praça é Nossa" previsto para a data do dia 30 de abril de 2018, referente a comemoração da instalação do Município, constante no calendário oficial de eventos desse município

**DA VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO:** A vigência deste instrumento sera por um período de 90 (noventa) dias

**DO VALOR:** Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 11.000,00 (onze mil reais), inclusos 02 (duas) passagens aéreas, ida e volta, hotel para atriz e assessoria e alimentação.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ.: 2025 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99.00.00.1000 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica, consignadas no Orçamento para o exercício de 2018.

**DO FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 25, III da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Nova Andradina – MS, 18 de abril de 2018.

**WALTER FERNANDES**

Secretário Municipal de Finanças

e Gestão

Ordenador de despesas

Contratante

**M. S. C. PRODUÇÕES ARTÍSTICAS**

LTDA - ME

Maurício Ribeiro Sampaolo

Contratada

**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO****Processo nº 33/2018**

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, COFFE BREAK, CARTAZES E CÉDULA DE VOTAÇÃO PARA ATENDER A ELEIÇÃO DA DIRETORIA 2018**. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitações 203/2018, 204/2018 e 205/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 36 e 37 do processo.

**3. Favorecidas:**

**3.1 ANA A. B. A. RODRIGUES - ME(CANAA)**, CNPJ: **02.549.248/0001-31**, perfazendo um valor de R\$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais).

**3.2 MICHELLI ADRIANA FERREIRA DE SOUZA - ME**, CNPJ: **26.816.933/0001-45**, perfazendo um valor de R\$ 90,00 (noventa reais).

**3.3 LINDENBERG ADELUR DE SOUZA - MEI**, CNPJ: **12.640.765/0001-75**, perfazendo um valor de R\$ 700,00 (setecentos reais).

**4. Proj./Ativ.:** 2.099 /2.099/ 2.099 – 0.39.00.00.00.00.01.0003 / 0.39.00.00.00.00.01.0003 / 0.39.00.00.00.00.01.0003.

**5. Condições de entrega:** Em até 5 (cinco) dias, conforme solicitação e/ou orientação do Instituto de Previdência Social e Servidores Municipais de Nova Andradina - MS.

**6. Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 20 de abril de 2018.

**EDNA CHULLI**

Diretora Presidente - PREVINA

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO****DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS Nº 23042018**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, notifica ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a(s) sua(s) limpeza(s). O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará ao(s) proprietário(s), além da multa, de acordo com a Lei nº 117/92 (Código de Posturas do Município), artigo 26, a cobrança da taxa de execução dos serviços efetuados pela Prefeitura, de acordo com a Lei nº 487/2004 e Lei 1274/2015, conforme relação abaixo:

Proprietário (a)	Notificação	Código do Imóvel	Endereço	Quadra	Lote	Área (m²)
FABIO CAPOBIANCO PEREIRA DA SILVA	1212/2018	26018	PEARCI PAEL CASTRO, 358 – C. H. ALMESINDA COSTA SOUZA	06	22	220
DAMÁSIA RAMOS IGUACIO	1213/2018	26031	PEARCI PAEL CASTRO, 327 – C. H. ALMESINDA COSTA SOUZA	07	07	220
LUIZ HENRIQUE LOURENÇO BASSO	1216/2018	26108	HILDEBRANDO NENO DE ARAGÃO, 453 – C. H. ALMESINDA COSTA SOUZA	10	01	303,8
ANA CRISTINA RAMOS MARQUES	1218/2018	26119	MANOEL RODRIGUES FILHO, 486 – C. H. ALMESINDA COSTA SOUZA	10	12	303,8
EGNON PASCOAL FAUSTINO BARBOSA	1219/2018	26176	HILDEBRANDO NENO DE ARAGÃO, 393 – C. H. ALMESINDA COSTA SOUZA	14	11	242

Nova Andradina-MS, 23 de Abril de 2018.

EUQUER BERTELLI

Fiscal de Posturas

Mat.: 7861

**EXTRATO DE DISPENSA DE TERMO DE FOMENTO**

Nos termos do art. 32 da Lei nº 13.019/2014 o município de Nova Andradina-MS, através do Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte Fábio Zanata, torna público o processo de dispensado chamamento público para firmar Termo de Colaboração com a Federação de Mato Grosso do Sul de Ciclismo, 30ª Corrida Ciclística e Pedestre do Dia do Trabalhador de Nova Andradina-MS.

Valor Total da transferência de recursos público para a Organização:

R\$ 24.680,00.

Forma da transferência -parcelas única

Prazo de Execução: A partir da assinatura até 30/06/2018.

Dotação Orçamentária: Proj. Atividade 2050- 33.50.43.01- R\$ 24.680,00-

Cód. Reduzido: 71.

O município de Nova Andradina-MS abre o prazo de cinco dias corridos, após a publicação deste extrato para qualquer impugnação, que deve ser dirigida ao Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Qualquer impugnação deve ser respondida em cinco dias a contar da datado protocolo da impugnação.

Nova Andradina-MS, 27 de março de 2018.

Fábio Zanata

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 17/04/2018, às 15h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 066/2018 – processo administrativo n.º 60827/2018, conforme Ata de julgamento à fls. 85, considerando-o DESERTA, referente: Aquisição de pedra de mão para atender complementação da execução de gabião sobre a ponte do Córrego Umbaracá, no município de Nova Andradina - MS, conforme C.I. nº 056/2018 e solicitação nº 158/2018 a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificado no Anexo – Termo de Referência do Edital.

Nova Andradina – MS, 17 de abril de 2018.

**JULIO CESAR CASTRO MARQUES**

Secretário Municipal de Infraestrutura

Ordenador de Despesa

Hom PP 47-2018

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:60605/2018  
b) Licitação Nr.:47/2018  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 10/04/18  
e) Objeto da Licitação: para aquisição de materiais médico hospitalar (material de consumo), com objetivo de atender as Unidades de Estratégia de Saúde da Família - ESF, Unidades de Referência em Saúde e o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU.

**CONTRATADO:**

C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 555.117,16 (quinhentos e cinquenta e cinco mil cento e dezesseis reais e dezesseis centavos)

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICOS HOSP. EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 354.650,80

(trezentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

A. D. DAMINELLI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 297.007,28 (duzentos e noventa e sete mil e sete reais e sete centavos)

SCHUEROFF E TOLEDO LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 67.502,60 (sessenta e sete mil quinhentos e dois reais e sessenta centavos)

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 144.669,90 (cento e quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinco centavos)

CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 124.900,00 (cento e vinte e quatro mil e novecentos reais)

MIRANDA & GEORGINI LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 147.532,20 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

ODONTOMED CANAA LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 152.224,95 (cento e cinquenta e dois mil duzentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 251.457,90

(duzentos e cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 206.144,77

(duzentos e seis mil cento e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos)

NG IMPORTACAO E ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARE VALOR DA DESPESA: R\$ 54.586,60

(cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS VALOR DA DESPESA: R\$ 131.082,98

(cento e trinta e um mil e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos)

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 129.116,80

(cento e vinte e nove mil cento e dezesseis reais e oitenta centavos)

MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 136.232,94 (cento e trinta e seis mil duzentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos)

DATA: 10/04/18

Norberto Fabri Junior-Secretario Municipal

Hom PP 60-2018

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:60604/2018  
b) Licitação Nr.:60/2018  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 13/04/18

e) Objeto da Licitação: aquisição de materiais de consumo (sabonete infantil é álcool 70 etílico de 100 ml), com objetivo de atender o projeto cegonha desenvolvido pela Secretaria municipal de Nova Andradina/MS.

**CONTRATADO:**

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis reais)

C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

DATA: 13/04/18

Norberto Fabri Junior-Secretario Municipal

Hom PP 61-2018

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, Walter Fernandes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:60819/2018  
b) Licitação Nr.:61/2018  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 13/04/18

e) Objeto da Licitação: processo licitatório para aquisição de cargas de gás de cozinha GLP para atender a Secretaria de Finanças e Gestão e seus departamentos, pelo período de 12 (doze) meses

**CONTRATADO:**

M R DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GAS-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais)

DATA: 13/04/18

Walter Fernandes-Secretário Municipal

Hom PP 67-2018

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal, Walter Fernandes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:60323/2018  
b) Licitação Nr.:67/2018  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 19/04/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de veículo zero km ano fabricação/modelo 2018, tipo SUV fabricação nacional ou Mercosul, para atender o gabinete do Prefeito Municipal.

**CONTRATADO:**

PERKAL AUTOMOVEIS LTDA - FILIAL 05 VALOR DA DESPESA: R\$ 212.000,00 (duzentos e doze mil e reais)

DATA: 19/04/18

Walter Fernandes-Secretário Municipal



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**  
Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA Nº 17/2018

**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Conceder gozo de férias ao servidor **ALLAN JELLES LOPES IBRAHIM**, conforme Anexo Único desta portaria.

**Art. 2º.** No absoluto interesse do serviço, as férias poderão ser interrompidas ou admitido o seu gozo parcelado. (Conforme art. 81 da LC 042/2002).

**§ 1º.** As férias parceladas poderão ser gozadas em período de 15 (quinze) dias.

**Art. 3º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.**

Gabinete da Presidência, aos 19 de abril de 2018.

**MÁRIO FERREIRA DE OLIVEIRA - RP****MARIÃO DA SAÚDE**

Presidente da Câmara Municipal



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**  
Estado de Mato Grosso do Sul

**ESCALA DE FÉRIAS PARA O MÊS DE MAIO/2018**

		QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS				
ORD.	MATR.	NOME DO SERVIDOR	DATA ADM.	PERÍODO AQUISITIVO	DT INÍCIO/GOZO DE FÉRIAS	
01	169	ALAN JELLES LOPES IBRAHIM	21/11/2012	21/11/2016 a 20/11/2017	02/05/2018 A 31/05/2018, com retorno em 01/06/2018	GOZO INTEGRAL

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1030/18 Data: 19/04/2018

Licitação: Processo: 53048/17, Pregão: 198/2017, Ata nº.: 133/2017

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.04.00.00.0001	- Gas engarrafado

Valor Total do Empenho: 9.206,00 (nove mil duzentos e seis reais)

Credor: 4990 **M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS - EPP**

**Objeto:**

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS E ENTIDADES CONVENIADAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 133/2017.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS.  
PRORROGAÇÃO - DO PRAZO NO EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2018.**

O(a) Pregoeiro(a) da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 073/2018; processo nº 60438/2018 – FLY nº 0333.0001798/2018 cuja data de abertura estava prevista para o dia **26/04/2018 às 07h30min (Horário Local)**, conforme publicado no diário oficial do Município, ANO: III – Nº 0348, Quarta-feira, 11 de Abril de 2018, pág. 04/06; diário oficial do estado nº 9.634, 12 de Abril de 2018, pág. 32; e Diário Oficial da União – Seção 3, folha 184, nº 71, Sexta-Feira, 13 de Abril de 2018.

**Tendo em vista a Impugnação do Edital, fica prorrogada a data de abertura, conforme segue:**

**A abertura dos envelopes será para o dia 05/05/2018 às 07h30min.**

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS ([www.pmna.ms.gov.br](http://www.pmna.ms.gov.br)) na seção: serviços online – LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064

Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas que já o retiraram.

Nova Andradina - MS, 23 de abril de 2018.

**Gilberto Barbieri**

**Pregoeiro (a)**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS.  
PRORROGAÇÃO - DO PRAZO NO EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2018.**

O(a) Pregoeiro(a) da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 077/2018; Processo nº 60963/2018 – FLY nº 0333.0002285/2018 cuja data de abertura estava prevista para o dia **25/04/2018 às 07h30min (Horário Local)**, conforme publicado no diário oficial do Município, ANO: III – Nº 0349 Quinta-feira, 12 de abril de 2018, pág. 02/06 e diário oficial do estado nº 9.635, 13 de abril de 2018, pág. 34.

**Tendo em vista a necessidade de análise e readequação do Edital, fica prorrogada a data de abertura, conforme segue:**

**A abertura dos envelopes será para o dia 09/05/2018 às 07h30min.**

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS ([www.pmna.ms.gov.br](http://www.pmna.ms.gov.br)) na seção: serviços online – LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064

Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas que já o retiraram.

Nova Andradina - MS, 23 de abril de 2018.

**Gilberto Barbieri**

**Pregoeiro (a)**

<b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA</b>	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> Nº: 23/2018-III
CNPJ: 10.900.460/01-07 AV. ANTONIO J. DE MOURA ANDRADE Nº 541 CEP: 79100-000 - NOVA ANDRADINA - MS	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 2018/0018 Registro Processual: 2018/0018

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Sr. Diretor Geral **HELSON JUSTINO DA SILVA** no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, homologa o resultado da Licitação nº 073/2018 e a proposta de menor preço, conforme segue:

1. - **EMPRESA VENCEDORA:** **WELLES**

a) Empresa: <b>WELLES</b>	b) CNPJ: <b>10.900.460/01-07</b>	c) Endereço: <b>Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 - Nova Andradina - MS</b>
d) Valor total: <b>R\$ 23.2010,00</b>	e) Valor unit.: <b>R\$ 23.2010,00</b>	f) Valor unit.: <b>R\$ 23.2010,00</b>

11 - Fornecedores e bens dos artigos licitados (R\$ - Valor)	Subtotal	Total	Data de Recebimento
11.01 - <b>WELLES</b>	23.2010,00	23.2010,00	2018/04/23

NOVA ANDRADINA - MS, 23 de Abril de 2018

O DIRETOR GERAL DA FUND. S.S.



# DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

CNPJ: 07.001.040/0001-01  
RUA DA CULTURA DE QUADRA LINDA 9174  
C.D.P.: 79700-000 - Nova Andradina-MS

DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº: 01/2018 - DL

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 01/2018  
Data de Freqüência: 18/04/2018

Página: 1/1

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

Atacado de Laticínios - em que se propõem a ser de modo a realização do estado público do Projeto Presença no âmbito das atividades de apoio à execução dos dos serviços de alimentação, de forma a garantir o acesso público a alimentos de qualidade, de acordo com o Edital nº 01/2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Mato Grosso do Sul em 18/04/2018, sob o nº 01/2018, de acordo com o processo de Licitação nº 01/2018, de acordo com o Edital nº 01/2018, de acordo com o Edital nº 01/2018, de acordo com o Edital nº 01/2018.

01 - LICITAÇÃO Nº 01/2018 - Objeto: Licitação para aquisição de laticínios.

- a) Processo Nº: 01/2018
- b) Licitação Nº: 01/2018 DL
- c) Modalidade: Dispensa de Licitação (Convênio e Suspensão)
- d) Data de Homologação: 18/04/2018
- e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE LATICÍNIOS PARA ALIMENTAÇÃO DE ALUNOS DO PROJETO PRESEÇA - EM NOVA ANDRADINA-MS

Descrição dos itens, especificações técnicas e demais informações	por R\$ (R\$)	
	Quantidade	Valor Unitário
01 - LATICÍNIOS - LEITE EM PÓ - 100g - 100 unidades	10000	37000
		37000

Assinatura do Responsável pelo Edital